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PRIEŠ DAVIS'Ą\ 
j Rokiškis. (“Vienybės” kor.) 
— Moteris apgavikė. Rokiškio 
apylinkėje senai buvo girėtis, 
kad Rokiškio mieste yra toki 
advokatė, kad kiekvieną 
lošianti. Taigi tamsieji 
liai ir lankė advoikatą- 
Kalėdų tapo susekta jos 
lės. Povilavičienė buvo advoka-1 

------------ 7 ----- ---- o— — i i - |ary- tė, ir dar ji turėjo du pagelbi-|IU vasario u j^auuų fwyuar- 
SANDARIEČIAI-D ARPUOTOJ Al S A- I merių negali atnaujinti sa-|bos prižadus ir neduoda len njnku _ moterį ir vyrą. Mote- dos Teismas Raseiniuose nubau

'VO KONFERENCIJOJE PAR£/ŠKZA|yo morgicių ir netenka ū-|kams atstovo Klaipėdos uo-

Chicago. Apsižvelgdami į Varšava. Ukrainiečiams
If AI IMF VALIUOTI AMFRIKAN sunkią f armerių padėtį ir ir baltgudžiams balsuojant vHAlUvll ri WI lū Ii a liv 11 matydami kaip šimtai mažų 'prieš visi kiti lenkučiai ir

bankų, aptarnaujančių far-1žydai balsavo už rezoliuciją
2 . X Z ‘ ' c i Įmerius, bankrūtina, didieji pasmerkenčią Davis’o planą
Užteksią Net Septyniems Metams Sulyg > biznieriai čionai numato, išrišanti Klaipėdos klausi- 

Kvotos Įstatymo. kad neužilgo įvyksta blogi mą. Seimo rezoliucija sa-
-------------- ----  , I laikai ‘ ir gerovė baigsis, ko, kad Davis’o planas su-

YORKO IR NEW JERSEY VALSTIJŲ Pasirodo, kad daugelis far- laužo Ambasadorių 
E C AMH ARIFr! At.n ARPUOTO I Al Si A. 'noriu noo-ali ntnaniinti sn- bos Prižadus IT nėdu

Jų

| LIETUVIŠKA VI g

Iffl

Kauno buVmistro ir kitų. At- taip ir Pajėgiuose visi piliečiai 
sisveikiniimas buvo kuoširdin-'stengiasi visą, kas buvo vokiš- 
giausias. Vietos visuomenės tar ka, visas iškabas, parašus pa­
pe yra noro nusiusti jam į Va- 
lenciją kokią nors dovaną Kau- 

J. Maželis
bylą iš 
žmone-1 no atminimui. 
Bet po 
apgau- TEISMO KRONIKA

Kaip veža į Ameriką. — 1924 
m. vasario 4 d. Kauno Apygar-

, O KONFERENCIJOJE PAREIŠKIA ^ morgicių ir netenka ū-Įkams atstovo Klaipėdos uo- rjs jr vyras eidavo j teismą ir|dė Juozs> Rakšti trejais metais 
NEPASITENKINIMĄ K L A I P E D O S i kiLl- ^Banki-ūtijanti bankai ste, ir taipgi .suvaržo lenkų ten išklausydavo bylų'' pasek- <sunkiųjų darbų kalėjimo už ap- 
vrw ATTcrnsm ičnocMninjn Inunesa 1U sutaupyta turtą, laisvę plaukiat! Nemunu. mes; Ui ta moteris bėgdavo pas gaudjnėjima piliečių. Aplinky-i nuneša jų sutaupytą turtą.1 laisvę plaukioti Nemunu. 

Į O farmerio uždirbtas dola-l ----------- '
r v rr o •» j d .• •• v • n r- perkant prekes tėra Hooveris Nurodo|nesa Tuo Reikalu Rezoliuciją, Kuri Bus ^‘ vertas 60 centų. Vienas far- 5jįurim<?
J siuntinėta Lietuvių ir Svetimtaučių Spau- meris Illinois valstijos per­

dai Amerikoje. nai gavo iš savo ūkio $600'
------------------- 7 nuostolio! O jis net morgi- retorius Hooveris

& TT ATT A G Ti ntm 1 JI Tc< n i A iAi i nu 4-n •» nn '

KLAUSIMO IŠPRENDIMU. advokatę Povilavičienę ir .apsa- jjgS toeing;
kydavo; kas pralošė, kas išlošė ( 1923 metų vasar^ atyažiavu- 

i ir visas teismo kalbas, o vyriš- sj Raunan Petronėlė Batvinytė 
Įkiš likęs teisme, ir kaip tik ka- norėjo pasimatyti su Amerikos 

Washington. -Komercijos sek- tro pusė pralaimėja teismo by- konsLl]Uf norėdama važiuoti A- 
B . . A .. . . . . - r - ’ - ; ' susirūpino’la. tuojaus prieina prie jų ir merikon Prie konsulo būto ji

M? KAUNAS, Kovo 16. — Is čia pranešama į Ameriką, cį jau turi išmokėjęs ir ne-'svetimtaučiais, ;kurie esą skuta sako, kad jis žinąs Rokišky to-'sutiko iauna žmogų su “žvaig- 
Ed Kauno konsulate yra įsiregistravę tiek lietuvių no- ' turi skolų] Teisybė, grupė amerikonus, 

GRANDs čių Į Ameriką važiuoti, kad užteksią septynių metų 
Brooklji,luotai, einant dabartiniu Amerikos imigracijos įstaty- 

 

Reiškia, apie, 16,000 lietuvių yra susiregistravjį ir

A. Dvariškis ir®au‘ie turės laukti iki septynių metų kol pamatys Ame- 
tą. Nekurios krautuvės, kurios arti konsulato, išnuo­
dija savo namus emigrantams per naktis laukiantiems 
(atsidarys konsulato durys.

475

keisti lietuviškais parašais* 
Taip padarė keletas Pajėgių bisr 
nierių. Iš jųjų tik vieno p. Kle­
mo yra taisyklingai padarytas 
parašas. Kitų gi su dideliau- 
siom klaidom. Pav., vienas pil. 
stalių darbininkas pasidarė sau 
šitokią iškabą: “Staluis-l-mos- 
rošes t)irba ir Pardavoli gata­
vos Grabus visokius boldus tain 

!pogi dirbu narnos klėmentus”. 
Policija vaikščioja pro šalį, tą 
parašą mato ir jau poros sa­
vaičių laiku dar nieko nepadarė. 
Jeigu jau nėra tokio įstatymo, 

Į kad priversti tokį pil. taisyklių 
Įgą parašą pasidaryti, tai bent 
[turėjo padaryti tam tikrą spau- 
I dimą, <kas priverstų tokią šlykš­
čioj, iškabą nukabinti. B. '

i sako, kad jis žinąs Rokišky to-'gy^^ jauną žmogų su “žvaig- 
kią moterį, kuri labai mojanti ždėrhis” (Teisme pasirodė — 

j burti ant kartų, if ją visi apy- 
k gardos teisėjai pažįstą. Jis tada 
• žmogų nuveda pas Povilavičie- 
i nę, o ji tada išmeta kortomis 
, ir nusako visas bylos pasekmes, 

perėjusias ir businčias. žmonės
. matydami, kad ji įspėja visą 

bylą ir kalbą, sumoka jai „300 Ii 
tų ar daugiau. Jie visi tapo areš 
tuoti. Petras, Kriukelis 

"I AMERIKOS KONSULO ED- 
VĄRDSO IŠLEISTUVĖS

. _ . _________ , sudarę trustus ir
bankų iš New Yorko. sudarė monopolius keleto dalykų. Tie 
10 milionų, kad pagelbėti dalykai esu: lodinąs, kininas, 
nekuriems atnaujinti mor- guma, cinas, gyvsidabris ir ki- 
gičius, bet kongresas atme-, ti. Jų amerikonai išperka virš 
tė kitą bilių irgi teikianti pusės biliono dolarių kasmet, 
10 milionų iš valdžios pu-1 bet kainas valdo 11-ka svetim- 
sės, geresnėmis sąlygomis.

. RADIO STOTY
Kaunas. — Kauno klausomo­

ji radio stotis gauna iš pasaulio 
ne tik žinių* bet joje galima pa­
siklausyti ir dainavimo bei mu­
zikos, atliekamų toli ąuo Kau­
no — užsienyje.

Vasario 21 d‘. teko joje atsi-

Ar žinote Im 
stogai, be jokiy itin 
mo N’amuK bixiio. k 
automobilius ‘ū lt 
daug panlivėM'On 
name uz^gaufdw® 
bar meldžiame u* 
šliaukyti .pas iwį 
iš ryto anksti) cK 
kare.

PAUL J. K 
Real EsUie
Ir Automfito

138 UN10M
Broomi 
It!. bg

Kloroformu Nužudė
Nepalankią Mergaitę

Philadelphia, Pa. Iš Norris-

RAPOLAS KRUČAS
Fotografas

4M GRAND ITBEET

j Union Ave. BROOKLYN, N. Y.

taučių kompanijų, kurios ima 
tokias kainas kokias nori...

BROOKLYN, N. Y., Kovo 16 d. — “Vienybės” Sve- 
inėje įvykusi New'Yorko ir New Jersey valstijų San- 
Kečių-darbųotojų konferencija, tarp ko kito, svarstė j 7_. L 2’„.L
Klaipėdos išsprendimo klausimą.. Visapusiai šį reikalą town atėjo žinia, kad jaunuoli: 
^Varsčius, konferencija’tokiu, kaip iš . pastarų laik- Dean prisipažino kloroformu nu Itely penkis, gražiai pasirėdžiu- 
Štinių pranešimų žinoma, Klaipėdos lilaųsimo iš- žudęs 17-os metų fai-merio dūk sius ir deimautuotus banditus, 
>hdiHiu“ nepatenkinta. Šiame reikale minima konfe- 'iteri Luizą Brupacker, kurią be kurie, sakoma, atsiųsti iš Phila- 
cija išnešė šio turinio rezoliuciją: 
I“Konferencija, apkalbėjusi Amerikos laikraščiuose 
'ilsius telegramus, kuriuose .cituojama p. Galvanaus- 
jpareiskiinas, km-iuomi jisai sako, kad “Klaipėdos | ja įlgai glamonėjęs, o ant ry-i___
^isto klausimą rišant Lietuva padare labai dideli pa-:tojaus ji rasta negyva. Stebėti- Manoma, kad jie bus kalti 
gavimą, idant jį išrišti”; taip gi ti^ patys kabeliai’na, kad du daktarai rado ją kituose prasižengimuose, 
tneša, jog p. Davis privertė Lietuvą priimti planą, pasimirus nuo širdies ligos, tik j -----------
|pomi lenl<ai gauna sau teises laisvai Nemunu tran- 
Lper^Klaipėdos uostą, nors Lietuva tebėra karo pa-1 

ty su lenkais; d°lto konferencija reiškia, jogei šito- 
Kląipėdos klausimo išrišimu nėra patenkinta ir jo 
Pgiria”. ;

^Daugiau žinių apie Sandariečių-darbuotojų konferenciją
Į “Vietinėse žiniose”.)

(proto mylėjo. Ji pradėjusi eiti 
su kitais vyrais, todėl naktį jis 
įlindęs į jos kambarį ir pakišęs 
po nose kloroformo. Po to jis

atėjęs graborius nesutiko su 
daktarų nuosprendžiu ir prane­
šė policijai ,kad jis nužvelgia 

i nuodus. Giliau patyrinėjus ir 
į išėjo, kad teisybė — ji buvo 
nunuodyta, še tau ir daktarų 
mokslas!

EKSTRA! NAMŲ PARDAVĖ iliškos Tragedijos \ Pačių Ųžmušinėjimo 
Įgai Pasibaigia > >

Berlin.
rinkimai

Penki Deimantuoti Vagys 
Sugauti Chicagoje .

Chicago. Policija suėmė ho-

delphijos,.- idant pagelbėti Chi- 
cago? plėšikų bandai nusikra­
tyti tūlo Millerio, ant kurio gy­
vybės jau, buvo du pasikėsini­
mai. Mat tas jiems įsipyko.

i ir

Smarkus Vejas Nupūtė
Traukinį į Upę

Deli, Ind. 
tornado, 

¥ vagonus 
tiltą ir 
mušė ir

Smarkus 
nupūtė į upę 
traukinio einančio per 
apie 50 žmonių 
prigėrė.

vėjas, 
penkis

užsi-

>ai pigiai, su mažu įnešimu ir didelių

pos iki 8 ir daugiau* šeimynų namai;
kti galit kur tik norite, mieste ir priemiesčio
ne pirks, tas sutaupys daug pinigų. Mtt

JOSEPH VASTUNAS
Real Estate Co.

(Room 21) ERODAI

mutininką su uniforma). Pa­
klausiusi, kur galima matyti 
konsulą ir papasakojusi, kadj 
norinti keliauti Amerikon, gavo' 
patirti iš žvaigždėto žmogaus, 
kad jis esąs konsulo padėjėjas* 
ir galįs ją priimti važiuoti A- 
merikon, bet reikėsią sumokėti 
tuo tarpu 50 dolarių. Besikal­
bėdami jie priėjo Kalnų gatvę, |
kur Batvinytė sumokėjo konsu- lankyti. Stoties viršininkas ka 
lo padėjėjui dalį pinigų. Liku- ro valdininkas p. J. Sniečkus 
sius ketino tuojau atvežti. Pąr-j maloniai suteikė paaiškinimų a- 
važiavusi namo, Batvinytė pa- pie _ stoties įrengimą, 
sipasakejo savo draugėms a- 
pie tai, kad ji tuojau važiuosian 
ti Amerikon. Antrą kartą, kada 
Batvinytė važiavo Kaunan/ prie
jos prisidėjo dar Rožė ir Mar-I naktį su mažomis pertraukomis 
celė Ambrazaitytės, Marijona žinios gaunama iš įvairių kra- 
KuČkytė ir Petronėlė Eitučytė..] 'tu įvairiomis kalbomis. Joms 
Kiekvieną kartą, kaip jos nu- priiminėti aap tarnaujantis perso 

nalas moka tam tikrą ženklų a-, 
bėčėlę. Gautas* žinias skelbia

darbą.
Kauno klausomoje radio stoty­
je yra du radioimtuvai, kuriuos 
aptarnauja kelios pakaitos ka­
reivių. Dirba stotis dieną ir

važiuodavo Kaunan, jos susi­
tikdavo “konsulo padėjėją” pa­
skirtoj vietoj, ir jis tuo būdu!spaudoj Lietuvos Telegramų A-?, 
išviliojo iš nelaimingų “emi- gentūra “Elta.” 
grančįų” keletą tūkstančių litų i 
ir dolarių, apgaulingu būdu ke­
tindamas nuvežti jas Amerikon 
pirma klase ir ten joms duoti 
pinigų. Supratus aferisto apgau
dinėjimą, buvo pranešta polici- Girdėti buvo nevisai patenkina- 
jai ir 
teisman.
padėjėjas pasirodė buvęs Kazys 
Rakštys, jaunas aferistas, tar­
navęs Kauno Centralinėje Mui­
tinėje.

Šis atsitikimas duoda progos 
,pastebėti,. kaip mūsų sodžiaus 
tamsesni gyventojai atvykę su 

Į reikalais į didesnį miestą esti 
apgaudinėjami aferistų. Patar- 

, tina žmonėms atsargiau elgtiJ 
'ir nepasiduoti apgaudinėti.

D. D-ys

Ta proga teko pasiklausyti ir 
radio koncerto. Pirmiausią kon­
certą davė KoenigswurstenhaU’ 
seno stotis ties Berlinu. Iš ten 
buvo skambinta ir dainuota.kitais. Atsisveikinimui su 

buvo padalyti vakarėliai 
ministerį pirn^ininką. pas visas dalykas pakliuvo mai. nes kliudė atmosferos išsi- 

žvaigždėtas konsulo taisymai ir kitų radio stočių 
veikimas. Tačiau kaip nustebo 
klausiusieji išgirdę dainuojant 
gryną, malonų vyrišką balsą iš 
Mančesterio (Anglijoj). Koks, 
tolis! O įgauta įspūdžio, kad 
buvo dainuojama čia pat — ne­
toli. šio solo pasiklausyta su 
pasigėrėjimu, juo labiau, kad 
klausyti nebuvo kliudoma.

Charakteringa tai, kad, kaip 
'aiškina p. viršininkas^ radio 
koncertą gali girdėti ir bent ku­
ris Kauno telefonų abonentas, 

įtik jo telefonas turi būt sujung 
tas su radio stotimi. Bet tuo­
met koncertas daug silpniau bū 
tų girdimas pačioj radio sto- 
ty.

Bendrai radio koncertai duo-

Vokietijos reikstago 
įvyks gegužio 4 dieną.

Buvęs Amerikos konsulas Ed 
wards vasarių 17 dięną iškelia­
vo į naują savo tarnybos vietą, 
į Valencijos miestą Ispanijoj.

Būdamas Lietuvoje ponas “ir 
penia Edwards įgijo daug sim­
patijos ir užuojautos. Prie jojo 
susilaukta pripažinimo d e jure 
iš Jungtinių Valstybių, prie jo­
jo stiprėjo draugiški ir širdin­
gi ryšiai tarp Lietuvos ir Jung­
tinių Amerikos Valstybių. Ga­
lima manyti, jog jis mokėjo vi­
suomet objektingai ir palankiai 
apie mus savo valdžiai referuo­
ti. Be to, visados buvo malo­
nus, lipšnus, lygus santykiuose 
su 
juo 
pas
Seimo narį M. Šleževičių, pas 
daktarą Vencių ir kitur. Jis pat 1 
sai buvo sukvietęs vasario 15 d. 
visą daugybę svečių. Buvo visi 

miestas svetimuju valstybių atstovai ir 
Dancig ir Švedija pripažino So- šįaip mūsų politikos ir visųo- 
vietų Rusiją pilnai ir užvėrė menės veikėjai.
lipdomatinius ryšius. , Tyčia pasijo jis Kaune dar

ir vasario 16 dienai, kad drau-1 
ge su mumis galėtų švęsti mū- 

įsų nepriklausomybės šventę.
Palydėti jam vasario 17 die­

ną buvo susirinkę stotyje veik j 
visi svetimieji atstovai ir ne- i 

| mažas lietuvių būrelis. Poniai I 
■ Edwardienei buvo įteikta daug 
j žolynų nuo atstovų, nuo Ka- 

‘o Norkaus, d-ro Venciaus Į

Dancig
Pripažįsta Rusiją

ir Švedija
\ Epidemija Cleveland e Į

Cleveland, Ohio. Bėgy trijųr 
valandų čia žuvo trys moterys,! 
ir visos nuo savo vyrų rankos. Į 
Pirmiausia Juozas Dexbergeris, i 
49 metų amžiaus, su kirviu su­
daužė savo žmonos galvą ir 
pats nusižudė, kol jų vaikai bu-j 
,vo bažnyčioje. Paskui juodukas! 
papjovė su britva savo 40 metų 
pačią ir galvą veik visai nuo I 
kūno atskyrė. Paskui 23 metų | 
Lilian Smith tapo subadyta pei- i 
Ii u kuomet grįžo iš grosęmės. 
Policija ieško jos vyro.

msvifle, Ky. William Ga-1 
Bcūriš nušovė Heatoną no- j 
| jam vyriškumą atimti, 
prastas ’kaltu užmušime, 
įžiūri rado, kad jis patel­
is savo danbe. Teisme pasi-
V

ios jis tą darbą ir rengė, ži- ;
apie vyro planą pagadinti 

>į^ą, bet bijojo priešintis, 
,./išyrąs grąsino užmušti jos 

ANTANAS TAČILAUS« Heatonas esą išleidęs 
(Savniukas) .05,00® detektyvams, idant

LIETUVIŠKAS REST0RM įklotų paskui žmoną ir ban
1R nors rasti”. Bet tie'

SUSIRINKIMAMS SVETA1|- 'blogo" nematė. Heatonas
čia galite gauti tinkamus valgius, gerai hipnotizmą pradėjo studi- 
pricinamą kainą; taippat pasirendavoti svetaiR^ /paveikti ant Gates.
mams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms __ i \ u- ■ 4.’

999 GRAND STBEET (Tel. Stagg 3922) 0 / 1 Berlin. Vienas vokiečiu
slininkas, 'kuris pašventė

J*1* 1 aLizIit Airimikl bvlll C

556 GRAND ST.

ikuodavo Ir ta jam pasi- 
tvo, kad jį nuraminti.

Paris Pietų Amerikos respu­
blikos Chile konsulas parašė 
knygą prieš Angliją ir' papeikė 
jos imperializmą. Po to jį trys 
nežinomi vyrai pavogė ir laikė 
tris dienas, versdami kas dieną 
rašyti žodžius: “Anglija yra 
viršesnė už viską”. Po to jį pa­
leido.

Perdaug Darbininkų 
Apie Bostoną

Boston, Mass. Pi-anešama, 
kad audinyčiose ir čeverykų ša- 
pose apsireiškė perviršis darbi­
ninkų, kadangi išdirbdimas ei-! 
nąs mažyn* del stokos užsaky- 

įmų. Vieni darbininkai atleidžia- 
mok- mi, o kitose vietose visi pasta-1 
kele- tomi dirbti mažesnį laiką. Vie-j 

’tą meti] studijavimui blusos gy nas tik miškų kirtimas puikiai I 
• venimo, atrado, kad tas šutvė- bujoja. Conn, valstijoje vienok 
rimėlis turi labai geras akis, sakoma visi fabrikai dirba, net 

jaučiama 
lininkn.

Blusa Mato žmogų 
Kai Degančią Anglį

venimo, atrado, kad tas sutvė- bujoja.
Tel. Gnwoint 5753 UŽsipuldinėja

H H P 1VI n R T I F A C ĖNlf ?rem* Poinkarės
HUrMuDlLt AuL gpaucia kaltina Poin- blusai tamsoje yra kai žėrintis stoka pralavintų darbininkų. 

~ kad tas pardavęs /Franci- anglis žmogaus akims.
Patarnavimo Stotis Priklausomybę'Morganui, j -----------

i išgelbėti franką. Esą du1 London, žirgas, kuriuo jojo 
i atgal, kuomet Morganas Anglijos karaliaus vyriausias 
ti bą-nkininikai pasiūlė pla- sūnus, jį numetė ir įspyrė į

veidai Karalaitis yra labai drą­
sus jojikas ir todėl tėvai ir

Esą, miegančio žmogaus kūnas kiti su viršlaikiu, ir

Maskva. Laisvas

PIRKITE 
“VIENYBĖS’ 

ŠĖRU! 
VIENAS 
ŠERAS 

10 DDL.

25 CENTAI
nuperka tautiškomis spalvomis dengtą

METRAŠTI
1924 metams

Bažnytiniai rinkimai Katy- į 
čiuose. — Rinkimai bažnyčios 

'tarybos narių ir parapijos at­
stovų atsibuvo Katyčiuose š. m. 
vasario 3 d. ir išpuolė Lietuvių 
naudai. Bažnyčios tarybos na­
riais išrinkti 5 lietuviai ir 2 vo-'c]ama beveik kasdien, bet klau- 
kiėčiai, o išrinktųjų parapijos | soma jų retai, nes tuo metu ži- 
atstovų yra 33 lietuviai ir 7 vo- nias tegali priiminėti ne abu, 
kiečiai. Tokiu būdu į Katyčiii bet vienas radioimtuvas. 
bažnyčios parapijos tarybą ir I 
atstovybę įeina dauguma lietu-

I viii, kas ir buvo lauktina. Rei-1 
kia dar pastebėti, kad už vokie­
čių sąrašą iš nesusipratimo bal­
savo ir skaičius lietuvių. Dėlto 
iš tikrųjų lietuvių atstovų bū­
tų galėję būti dar daugiau. Vis­
gi rinkimų išdavos gana džiugi 
nančios. Negalima praleisti čia 
;nepažymėjus, kad Katyčiai yra 
viena pavyzdingiausių lietuvių 
parapijų.

V. Km.

Kauno Miesto ir Apskrities 
Karo Komendanto nutarimu už­
darytas pažangos savaitraštis 
“Vairas” visam karo stoviui.

L.
išleistą “Vienybės” Spaudos Bendrovės

Visi “Vienybės” skaitytojai gauna Metraštį Dovanai 
Kitiems jis parduodamas po 25 centus

Pilnas žinių apie Amerikos lietuvius, apie kalnų aug- 
štumą ir jūrių gilumą, apie laikraščius ir moteris, 

apie daktarus ir elektrą

193 GRAND ST.; BROOKLYN, N. Y.'

Washington. Darytojas fil­
mų Demsey-Carpentier kumšty­
nės pareiškė senato komisijai, 
kad jis pasidalinęs su Daugher­
ty draugais $125,000, idant tas 
nepersekiotų jo už laužymą A- 
merikos įstatymų. Republikonų

PARDUODAM HUPMOBILIUS VISOK^
(uždarytų ir atdarų)

AXT lengvi; miOKEJlM? ——-------- - r^jpip pabaigti reparacijų su-
PaUlsom vilkių modeli, ir .išdirbį >^aj poinkare ’š.juokė ir

OABADžTL'S, GASOi.iNAS, jį, dabar Morganas ir kiti labai susirūpinę tue, nes
( visokį altomobii.iams REiKUt Poinkarę netik karalaitis bus kada nors An-'vadai senatoriai atlankė Coo-

—: Atdara Diena ir Nakii z į priimt, bet ir ant kelių glijos karalius, jei žirgai jo ne- liūge ir prašė jo kogreičiau nu- 
KULBOK ii' BOOTH ' užbaigs. 'sikratyti Daugherty.

128—134 GRAND STREET

K
Pajėgiai. Įdomi iškaba. — 

Kaip visame Klaipėdos krašte,

U plačios Lietuvos 
Laukia gražios dovanos:^ 
Broliai, gentys Ir draugai - 
Laukia “Vienybes” senai. 
Užrašyk ant 1923 metą.
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i peržvalga i
Liberalizmas | rno su baudžia čionai. Jie pripa

Anglija yra šalis, kuri pagim- žįsta gabiems pelną, ir nenori 
dė parliamentizmą ir visas po-1 juos apvogti kaip kad nori ko- 
litines partijas. Kitos tautos tik munistai ir socialistai. Jie nori 
ją seka. Dabar ten yra darbi-Į matyti Lietuvą lygią su kito- 
ninkų valdžia, kurios daug prin- mis tautomis ir. nori kad kitos 
cipų mažai kuo skiriasi iiuo Ii- tautos su gerais norais žiūrėtų

f[ Redakcijos Straipsniai Į|
GALVANAUSKAS SAKO: LIETUVA DAUG 
PASIAUKAVO Iš KLAIPĖDOS.

Sapiio Bejieškant
Rašo Norimas

,Dia) is Qi

Komisų
(Wo Valdyn

(Tąsa) z. j saikiau lau, -kad visuomet sektum mano kryiit|?.
— Aš atėjau čionai, nenuldrtęs tėvui piršto! I — Sakei, ir aš buvau taip kvailas, jcg...

— atsiminė vargšas. — Visgi aš mačiau savo pa-1 — Užmiršai manęs nesekęs, pabėgdamas nuo
čia, savo mergaitę, su kuria tegalėsiu būti lai-1 plėšikų! Berods, tiesa? čia jau Petras buvo sė­
mingas! Paveržė ją nuo manes... Gal jinai — už 
.amsiu girių, už augštų kalnų^ bet vis aš ją at­
ilsiu... Mieste gyvena mano bro’lejiu du, aš atsi- 
svcikihsiū su jiedviem ir eisiu ieškoti mergaitę...

Išgirdusios tą jo nutarimą, žvaigždės labiau 
Sumirgėjo, lyg pritardamos jam. Išlindęs iš dau­
bos, Petras ėmė ieškotis minkštesnio guolio ir 
priėjo erškėčių krūmą, kur skleidė malonų kva­
pą po visą apylinkę. To krūmo Petras pirmiau 
nepastebėjo, nors tas augo šalia vietos, kurioje 
pasirodė mergaitė.

— Ar tik nepavirto -mano mergelė šiuo krū­
mu? — pamąstė jis ir pats nusijuokė. Tokių krū-

cipų mažai kuo skiriasi iiuo li­
beralų principų. Ir prieš šiuos Į į Lietuvą.
vyrus stojo problema: kuo gi Ir kol bus žmonių, kuriems 
r j, ar-j tokie principai bus brailgūs ir
ba socialistuojančių ? tokis nusistatymas meilus, kol

I Lordas Shefield vienoje pra- bus tautininkų Amerikoje. Pa­
kalbėję ve ką nurodė: liberaliz- skutiniu laiku, skaičius tokių 
mas nesąs amžinai nusistatęs žmonių auga.

I dalykas. Jis gyvas, auga, ir su-
" I ieško vietos įvairybėms. Kaipo' 

gyvas daiktas jis moka prisitai I 
kyti prie gyvenimo ir plėtotis 

(toliau. Jis remiasi ant tam ti- jaunais vaikinais, Chicagos San’skynė vieną roželę, ar nepražydusią, ir prisise-

JI jie skiriasi nuo darbiiiihkų:

Sandara ir SLA;
Kuomet Sandaros Centras paIkUlUUlVL KJClAlllCX L U O VvllUlUu 111 M • III CJO LC J lo 1JL jwFCVvO 11IIOAJ UI vllVi JI Mikliu 1V.X

sišventė vien kovai su dvejais mų girioje buvo kas gražesnėj vietelėj. Jis nu- 
______ ___ ______ __  ___ - jaunais vaikinais, Čhieagoš San'skynė vieną roželę, ar nepražydusią, ir prisise- 

Kovo 14 d. parėjo Amerikon telegramai iš Gcnevos. i<rų giliai įgimtų palinkimų ir daros apskritis rimtesnių dar^gė prie krūtinės.- •
pamėgimų. i bu mato: jis' mato kaip bolše- Atsigulęs minkštoje žolėje, Petras kiek lai-

Liberalizmas mėgstąs liuosy- vikai ga'landa paskutinę bfiau- ko žiūrėjo, kai gesta joję žiburėliai, paskui kie- 
be, kaip privatišką, asmenišką, ną įsdlaužti į SLA. valdybą ir tai užmigo, 
taip proto. Jis taipgi nori, kad todėl laiku paragino visus sa-| 
visos tautos žiūrėtų į viena ki- vo pritarėjus*'balsuoti tik už se-Į 
tą su gerais norais. Visuome- kanius kandidatus į SLA.: Ge­
nės dalykuose jo tikslas yra gūžį, Kamarauską, Jurgeliūtę, 
simpatija į visus, įsteigimas to-' Danielių, žemantauską ir Pau- 
kio surėdymo, kur viešpatautų kštį. Nerandame čia vardo įsi- 
soeialė teisybė, lygi proga vi-. šokusio D-ro Graičiūno, nors 
siems gabiems, ir ant kiek gali- jis yra 
ma kad gyvenimo sąlygos vi-Į Tas parodo politišką 
siems būtų patogios ir lygios, '.dariečių.

Liberalizmas nenori, kad bile I 
kuriai klesai, luomui, ar žmo­
nėms būtų teikiama ypatingos kų del bylos su kunigu Garmų, 
privilegijos, kurios neštų blėdį j Yra labai gerai, kad Garmus 

_ __ _ visuomenei, žodžiu, liberalizmas pats įsišoko, ir pažangi visuo-
Lietuvos padarytas kontraktas. Taigi Klaipėda nepalie- 'stengiasi visos visuomenes labą i menė turėtų karštai paremti 
ka pilname Lietuvos suverenume. 

Įdomus ir visą dalyką gerai nušviečiantis yra p. Gal­
vanausko pareiškimas, kurį jisai pasakė Lietuvos vardu 
priimdamas šitą Tautų Sąjungos ir amerikono Davis iš- 
sprėndiihą. Jisai taip pasakė: 
, “Lietuva priimdama Klaipėdos išsprendimo, išlygas 
padarė iš savo pusės didelį pasiaukavimą; vienok aš mie­
lai tą priimu, nes Lietuva norėjo paremti Tautų Sąjun­
gą, kaipo organizmą, kuris dabar yra neišskiriamas nuo 
palaikymo santaikos.” \

Tai yra istoriškas nusilenkimas priešais Tautų Są­
jungą. Lietuva padarė “didelį pasiaukavimą,” kad palai­
kyti Tautų Sąjungos autoritetą, kuris proteguoja lenkus 
Francijos naudai. Kaip, vienok, visa Lietuva priims ši- šė ką tokį, kas būtų pakenkę p. Davisui pervaryti savo 
tą p. Galvanausko mielaširdystę, laikas parodys. t pavojingąjį projektą. Klerikalinė cenzūra tuojaus pasi- 

- p. Galvanauskas dar- kitą mielaširdystę norėjo pai-o-. skubė p. Šleževičiui atsidėkavoti! 
dyti lenkams. N. Y. Times korespondentas dar štai ką: 
priduria:

i “Mr. Galvanauskas tuomet ištiesė alyvos šakelę Len 
kijai, kad tartis delei apginei j amos Vilniaus teritorijos; 
bet p. Skirmunt (lenkų atstovas), atsisakė šitą pasiūly­
mą priimti# sakydamas, kad Vilnius jau priklauso-Len­
kijai; kad net Suv. Valstijos Užtvirtino didžiųjų valsty­
bių atidavimą Vilniaus Lenkijai.”

Suprantama, kad Skirmuntas kitaip atsakyti ir ne­
galėjo ant kelių suklupdytam Galvanauskui, kuris pat­
sai atsiklaupė, kad gauti Tautų Sąjungos benedikciją. 

Taip dar vienas klerikalų politikos aktas įvyko, nu­
trenkime Lietuvos suverenumo dar vienu laipsniu že- 
iliyn# '

paskelbianti daugelį Tautų Sąjungos laimėjimų, taikant 
ginčus tarpe nesutinkančių valstybių, tų tarpe ir tarpe 
Lietuvos su Lenkija delei Klaipėdos. Pasirodo,kad lenkai 
vistiek prie Klaipėdos gavo prisikabinti, nors jokių tek 
šių neturėjo, ir ačiū p. Galvanausko nuoširdumui# lenkai 
gavo sau to, ko-norėjo. Berods, lenkai dar pareiškė savo 
mažiuką protestėlį, kad jie gavę Klaipėdoje be viską, kO 
jie norėjo, bet šitas lenkų protestas yra tik užmaskuotas 
pasiganėdinimas.

Faktas įvyko, kad Lietuva turės Klaipėdą po savo 
globa, bet vyriausi jos globa susidarys tiktai adminis­
travime uosto ir visos Klaipėdoj teritorijos# dėjime visų 
lėšų administracijos užlaikyme ir uosto įtaisyme. Tai ro­
dos tik ir tiek. Amerikos didieji laikraščiai šitą Klaipė­
dos išsprendimą taip numato, kad vyriausis Klaipėdos 
valdonas būsianti Tautų Sąjunga, ir dabar su jaja tarp

artimas či-kagiečiams.
sensą san-

Centras Sandaros, kaip atro­
do, dabar pasišvęs rinkimui au-

(Iš “I

sandariečius šitoje byloje. Bent 
lie-' sykį reikia padaryti kokis nors 

galas tiems ubagavimams iš

statyti augščiau visko.
Ir Amerikos tautininkai 

tuviai labjau seka liberalų nu­
sistatymą, nors yra keletas, už- Lietuvos, kuriais pasižymi kle- 
sikrėtusdų socializmu. Visų pir- benijų netekę kunigai. Jie čia 
miausia jie nori plačios laisvės.
Dėlto jie nemyli klerikalų prie- les, ir paskui nežinia kam pi 
spaudos Lietuvoje, nesįskaity- nigus suvartoja.

atvažiuoja, išmelžta savo ave-

siskubė savotiškai reaguoti. 7 tojau potam# nes Vasario 
29 d., cenzūra nušlavė pusę “Lietuvos Žinių” 50 nume­
rio, su visu antgalviu, su visu straipsniu? Išėjo pusė bal­
to poperiaus. Matomai “Lietuvos Žinios’’) paabejojo p. 
Šleževičiaus gerai širdžiai bei ružavoms viltims, ir para-

“VAIRAS” UŽDARYTAS, O “LIETUVOS 
ŽINIOS* PUSIAU BALTOS

Labai gražią kalbą pasakė M. Šleževičius Lietuvos 
Seime ’Vasario 13 d. Ta kalba yra išspausdinta “Lietu­
vos Žinių” nr. 49. Toje kalboje gerbiamas oratorius įro­
dė Tautų Sąjungos neteisybes ir lenkų. militarizmo ne­
teisingas užgaidas. Nurodė, kad Lietuva niekuomet ne-

Kauno Karo Komendantas dar daugiau pasinaudo­
jo p. Šleževičiaus nurodymais, nes' vos tik vakarykščiai 
p. Šleževičiaus kalba bttvo išspausdinta ir nurodyta pa­
vojingieji laikraščiai, tuojaus tapo uždarytas “Vairas”. 
Skaitome tose pačiose “Lietuvos Žiniose” sekamą trum­
pą antgrabinę žinutę: “Kauno Miesto ir Apskrities Karo 
Komendanto nutarimu uždarytas pažangos savaitraštis 
“Vairas” visam karo stoviui”. ■

Šito viso akyyaiždoje mes matome# kad Lietuvos 
klei;ikalu viršūnėse taktika neikiek nepersimainiuš į ge­
resnę., Kuomet žmogus Lietuvoje pakelia balsą prieš aiš­
kiai numatomą politikos pavojų, tuojaus jam gerklę yra 
užčiaupiama. Tuonji manoma nutildyti ar visai numa- 
rinti-kokią nors valdžiai opoziciją. Bet istorija dar ne­
žino tokio atsitikimo, kad opozicija kada nors būtų bu­
vusi numarinta tokiomis priemonėmis.

Mums# pripratusiems laisvą žodį, laisvai reikšti, tas 
išrodo absurdu. Matomai# kad ir Lietuvoje jau pradeda 
žmonės atsipeikėti ii- jausti cenzūros visą netikumą ir 
nereikalingumą. Šitas jau. parėjo ir į Seimą. Vasario 26 
d. posėdy buvo del šito diskusijos, kurių dvi ištraukas 
paduodame:

Valstietis liaudininkas, ats. Sugintas,1 sako: “Pa-
sutiks^ su Tautų Sąjungos machinacijomis — atiduoti vesįį komendantams spręsti -ar parašytas straipsnis 
lūaipėdą lenkų laisvam naudojimui ii\ gabenimui, ką jie j kenksmingas Valstybei — negalima, čia /koks tai ko-
tik norės# Nemuno upe. Citavo p. Šleževičius prižadus 
p; Galvanausko, kuris veik siekte prisiekė, kad ameriko­
no Davis’o, projektui nepasiduosiąs, ir veik pareiškė p. 
Šleževičius, kad iš tos pusės pavojaus nebėra.

.* Bet pavojus yra, p. Šleževičius nurodė, Lietuvos 
opozicinėje spaudoje. Jisai nurodė kai-kuriuos iš tų laik­
raščių, tų tarpe “Trimitą” ir “Vairą”. Šitie opozicijos 
gaivalai# sako# padaro labai daug blogo Lietuvai# nes jie 
duoda medžiagos Lietuvos priešams.

Kai p. Šleževičius pasakė tokią karštą prakalbą# 
dar nei jam, nei visai Lietuvai nebuvo žinoma, kas at­
sitiks Kovo 10 d., kuomet p. Daviš pristatė Taptų Sąjun­
gai projektą sU išlygomis, kad Lietuva tūri prileisti leh- 
kus Klaipėdon, ir šitą projektą ... p. Galvanauskas pri­
ėmę ! Gali būt, kad dar šitas projektas yra kiek patai­
sytas ir pašvelnintas, bet jis savo esmėje'pasiliko tas 
pats, būtent lenkai ir vokiečiai tampa: Klaipėdos uosto 
lygiais šeimininkais# — Lietuvai palieka tik garbė, kad 
ji turėš savo lėšomis. Uostą užlaikyti ir taisyti. Todėl p. 
Šleževičiaus viltys# išreikštos toje Seimo kalboje, pasili­
ko be vaisiaus, o įvyko baisiai svarbus. Lietuvos istorijai 
ūktas, kad Lietuva Klaipėdos suverenumo netenka.
i Klerikalų didžiumos valdžia į šitą faktą tuojaus pa-

mendantų monopolis del straipsnių kenksmingumo. Išro­
do, jog autoriai nieko neišmaną, nors tai būtų Seimo na­
riai ar bttvę ministerial pirmininkai, kad jų parašyti 
straipsniai žalingi valstybei, — bet tik vieni komendan­
tai gali spręsti straipsnių kenksmingumą... Jus, k. d. blo­
kas, šiandie galite varžyti kairiųjų spaudą, bet pasikei­
tus apystovoms, jus ir tie patys įsakymai suvaržys”.
U- Socialdemokratas, ats. Plečkaitis, sako: “Cenzūra 
daro laikraščius tuščiais ir nuobodžiais. Laikraščiuose 
tik tegalima rasti pagyrimai valdžiai, bet objektingai 
įvertinti jos darbus nebegalima, nes cenzūra braukia. 
Laikraščiai nebeįdomus pasilieka skaitytojams. Neįdomu 
Ir rašytojui rašyti, nes jo parašytas geresnes vietas cen­
zorius išbraukia... Mūsų cenzūra net kuriozų pasiekė lai­
kydama karo paslaptimi žodį “kunigas”, kuris tapo iš­
brauktas iš mūsų laikraščio, kuriame tilpo nenaudingas 
darbininkams ministerio kun. Krupavičiaus įsakymas”.

Tai buvo kalbos prieš klerikalų bloko sumanytą įsta­
tymą, kUriuomi policija galėtų bile kuomet sustabdyti 
ar uždaryti laikraštį, arba# jį patraukti teisėn. Ačiū iš­
mintingesnių atstovų įrodymui šitas sumanymas nu­
smuko. Bet faktas lieka faktu, kad klerikalai laisvės žo­
dį Lietuvoje nori visai panaikinti.

II.
Anksti rytą jis jati buvo mieste. Klausinėjo, > 

kur čia jo brolis pirklys gyvena. Mięste biivo ne 
vienas pirklys; aplankęs kelis, Petras atėjo prie 
paskutiniojo namų. Jis taip ilgai maldavo, jog 
tarnai pagaliau įleido jį. Brolis sutiko Petrą ge­
rai, pasodino i divoiią ii’ išklausė apie viską.

— Na^ kaip, tau patinka mano namai, 
gi’ažūs ?

— Atitinkami namai, — atsakė Petras. Bet 
jie nebuvo jam pergražūs: jis gražesnių matė 
savo sapnuose. Kada Petras pasakė einąs ieškot 
savo pačios, brolis gardžiai nusijuokė.

— Nėjau tu. mano mielas, manai ištikrųjų 
matęs girioje mergaitę? Juk tai —‘ juokai! Vai­
kinas sapnavo, o paskui eina tą savo sapną ieš­
koti !

— Ji visai ne sapnas! Ji gražesnė Už bile 
kokį sapiią, gražesnė už visas merginas pasau­
lyje...

— Nekalbėk ko nežinai! — Brolis pašaukė iš 
kito kambario savo žmoną, kuri tik dabar atsi­
kėlę. Pro miegamojo duris Petras pamatė narvelį 
su beždžionėmis. Jis žemai husilėnkė, nustebintas 
brolio žmonos gražumų, bet vis tvirtino, kad jo 
mergele dar gražesnė. Keista pasirodė Petruli tai, 
jog brolis kalbėjosi su žmona kaž-kaip nesupran­
tamai. Petras nutarė, kad juodu bus pramokę tos 
kalbos nuo beždžionių.

Jis nuėjo atsisveikinti ir pas kitą brolį, bet 
jam tenai įkišo saujon duonos kąsnį ir išvedė 
pro kitas duris. Palikęs miestą, Petras 
kryžkelyje, nežinodamas, kurion pusėn

— Aš tave4 nuvesiu tikru kėliu! — 
balsas iš apačios.
— Kas tu? Aš nieko nematau!
— Tai aš, tavo šešėlis!

E, meluoji, geriau išlįsk, kur pasislėpei? 
šviesus Petro- šešijlis net/ pa j liedavo iš' 

pykčio.
— Sakau, jog aš — tavo šešėlis! Jūs, žmo" 

nes, .visuomet, pamate ar išgirdę ką nors pirmą 
kartą, netikit, o paskui gailitęs! Tačiau aš visgi 
tau padėsiu, geras, vaikė... Tu nori surasti savo 
mergelę. Kur ji — gali itau pasakyti senas burti­
ninkas, gyvenąs pasaulio gale. Jis labai sunkų 
užtikti, bet aš tavo vesiu. Eik ton pusėn, kurion 
aš būsiu atsikreipęs, ir ateisi kur tau reikia.

Petras, kad ir kaip buvo nustebintas, vis dėl­
to atsiklaupė ir karštai pabučiavo kelis kart tą 
savo gerąjį šešėlį. Jis norėjo dar šį-tą iitio šešė­
lio sužinoti, bet tas tylėjo kaip paprastai. Petrui 
beliko eiti paskui savo vadovą ir švilpauti. Taip 
jis ir darė devyniasdešimt devynias dienas, o 
devyniasdešimt devynias naktis nakvojo tai gi­
rioj, tai kaime pas gerus žmohes, tai dykumoje, 
tai lygianle lauke. Teko jam kęsti ii’ badas ir 
troškulys, ir lyjant sušlapti, ir saulei kaitinant 
prakaituoti. Matė jis visokių kraštų, visokių žmo 
pių. Priėjo tokį kraštą, kur žinonėš dėl malonu­
mo užmušinėjo praeivius, kad ir vargingiausius. 
Kartą jis nakvojo tamsioj girioj, kur medžiai ligi 
dangaus buvo priaugę. Miega ir jaučia, kaip 
kaž-kas p pašonę jį gelia; Pabudęs mato, jog tai' 
—. erškėtroželė, o iš krūmų dvi baisios žmogys­
tos taiko į jį su peiliais. Petras greitai pašoko ir 
ištrūko nuo tų žmonių. Atbėgęs į nepavojingą 
vietą, jis karštai padėkjivo išgelbėjusiai jį rože­
lei. Ji vis dar nepradėjo žydėti, bet ir nenuvyto, 
nors daug dienų praslinko nuo jos nuskynimo 
valandos ir jau atėjo ruduo; jos lapeliai vis. te­
bebuvo suvynioti į gražų pumpurėlį.. Apsižvalgęs 
Petras pamatė daugybę žmonių, senų, jaunų, vy­
rų ir moterų, kurie lipo medžių liemenimis aug- 
štyn, tikėdamiesi pasieksią dangų • vieni buvo že- 
miau, kiti augščiau, įlipa, sustoja ir vėl lipa.

Petras ė j O; vis toliau toil pusėn, kurion buvo 
atkreiptas jo šešėlis. Bet pasauliui galo nebuvo, 
o jokio- būrtininko Petras dar neatrado. Jo /kojos 
susižeidė, maisto jis nebeturėjo ir, visiškai nuka­
muotas, pagaliau parvirto žemėn, nebenorėda­
mas niekur toliau beeiti, nei nieko neieškoti, čia 
jis atsiminė savo nelaimių priežastį, klastingąjį 
šešėlį, ir pilnas apmaudo, mušė jį iš paskutinių­
jų jėgų lazda, kol tas pradėjo čypti ir ištarė ver­
kiančiu balsu: —

— Juk tu pats kaltas savo nelaimėj, ar aš ne

do

dihtas ir bučiavo savo šešėlį, žadėdamas nieka­
dos liemūšti. jei atves jį pas burtininką. Sėšėlis, 
žinoma, sutiko. Vėl Petras ėjo, naujų jėgų prl- 
sisėmęs, paskui šešėlį, vėl vargo ir visokių pflVo 
jų matė. Pagaliau, šimtąją nuo išėjimo dieną, pri. 
ėjo pasaulio galą, kur žvaigždės buvo tokios-, di­
delės, kaip saulės, o saulė su mėnuliu kaitino 
taip, lyg juodu Petro užantyje būtų.

Gražiausias sodas pritraukę Petro žvilgį: 
šimtai įvairių medžių, gėlių, milžiniškų žolių, ko­
kių Petras piekados riebuvo iriatės, susipynė tani­
kiai, lyg platikai ant galvos. Viėflojd vietoje buvo 
erdviau; vedė takas, kurio galo nebuvo matyti. 
Petras nuėjo tuo taku, tarp gėlių sieksnio didu­
mo. Gėlės'lingavo nuo vėjo, o Petrui’rodės, kad 
jos jį pašiepia, šnibždasi tarp savęs, žiūrėdamos 
į jį baisioriiis akimis. Pagaliau jis pl’iėjo aikštę, 
kur nebuvo nei gėlių, nei medžių, apaugusią viena 
augšta žole. Po tą žolę vaikštinėjo gyvuliai: šu­
nys, katės, kiaulės, karvės. Buvo net viėriąš Iii; 
tas. Visi, suliesėję kaip šešėliai, bailiai žiūrėjo 
į ateivį, spiesdamies krūvon. Toliau juodavo be­
dugnė, iš kurios girdėjosi tolimas /ne tai alsavi­
mo ne tai ūžėsis. Patą burtininkas, senukas iš­
kilomis kaip vėžio akimis, ganė dvi pdvas, valdžio 

ėdamasis jas už virvutės. Pamatęs Petrąį bur^i- 
arJninkas mandagiai paklausė, ko jam reikia. Tds 

plačiai papasakojo apie savo vargus ir prašė pa­
galbos.

— Kad tu, mano mielas, būtum atėjęs vie­
na valanda vėliau, aš jau būčiau toli nuo čia, bet 
dabar aš tau noriai padėsiu. Kur tavo mergaitė 
— tuoj pasakyti negaliu: aš palikau savo stebu­
klingas ’knygas kitame pasaulio gale, Pažiūrėjęs 
jose, aš tau pasakysiu. Palauk čia manęs vieną 
mėnesį, tik žiūrėk: riieko neliesk iš mano Idbiot 

(Dar bus)
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sustojo 
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pasigir­

Behiužėlis algiu plieno 
Gražioj lankoj pjovė šieną;/ 
Gražioj 'lankoj pjoVė šieną 
Ir svajojo viėrią..., vieną — 

t K Aš dalgelį papurtysiu, 
■ Tiesų pradalgį varysiu; 
\ ' Tiesų pradalgį varysiu,

Mergužėlei nesakysiu...
Mergužėlei nesakysiu, 
Sielos audrų iieporyšiu; 
Sielos audrų neporjsiu, 
Taip, aš nieko nesakysiu... 
x Mergužėle mylimoji?

* Nesakai ką tu -dūmoji? 
Nesakai ką tu dūmoji? 
Ką kas vakaras rymo j i * 

Ką kas vakaras rymoj i
, Ten prie miško, ten prie gojo, 

Ten prie miško, ten prie gojo, 
Kas.širdelę tau vilioja?...

Mergužėle, nesakysiu... < ,rW
; Sielos audrų neporysiu,
Sielos audrų neporysiu.,..
Kad aš myliu — nesakysiu..

Aš bernelis dalgiu plieno
Gražioj lankoj pjausiu šieną, t 
Gražioj lankoj pjausiu šieną 
Ir svajosiu Tave vieną..> p

— A. Cinikas

°~----- ;—'—°'
NEIEŠKOK TOLIMŲ IDEALŲ

Neieškok tolimų idealų, 
Kurie sielai pasiekt peraugėti: 
Apsidairęs kiekviename žingsnyj

. Jų atrasi čia-pat ir arti, 
Nes pasaulis yr taip sutvarkytas# 
Kad prie jo -prisišlieja dangus, 
Kurį kožnas, kas ieško, atranda, 
Jis visiems yra lygiai brangus. 
Bet nelaimė tame yr’ didžiausia, . 
Kad mes trokštam padangėj skraidyt,,1 
Idealas padangėj pasiekti, 
Nors žemai jis lengviausia įgyt. ■;< 
Ir dėlto -mes dažnai apsirinkant 
Nusiskundžiam, bet patys kalti: 
Idealo čia, žemėj nėieškom, ’ 
Kurs lengviaus yr pasiekt iš arti.
Ir dėlto nėra iaiipės. žmonijoj 
Jr jos tol žmonija neregės, 
Kol augštų idealų ieškoti 
čia pat žemėj, arti nepradės. . 
Kozmam luome gali būt laimingu 
Ir naudingu žmonijos nariu, 
Jeigu pareigas eisi, kčaip, reikiant 
tr taisyklių 'laikysies dorų. . ‘ ,

— J. Naruševičius
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u lau, kad visuomet sektum nu^į į
— Sakei, ir aš buvau taip kvailas,į> L
— Užmiršai manęs nesekęs, pabėgį L 
kų! Berods, tiesa? čia jau Petras
ls ir bučiavo savo šešėlį, žadėdu^. 
nemušti, jei atves jį pas būriinii^j Į

Klaipėdos Komisijos Pasiūlymai Del 
Uosto Valdymo ir Tranzito

it) Lietuvos Vyriausybė turi - -....  ~~ —■■
įeisti tranzitu užplombuotus *\ Vardus. Kuriuos

(Iš “Lietuvos”)

na, sutiko. Vėl Petras ėjo, nauju į>Bpinnininkaujamoji Tautų 
tięs, paskui šešėlį, vėl vargo ir via* angos Komisija š. m. vasa*- 
atė. Pagaliau, šimtąją nuo išėjimoia dieną pateikė Lietuvos 
pasaulio galą, kur žvaigždės buvo ą feaeijai pasiūlymus del uos- 
į, kaip saulės, o saulė su mėnuSij l^ym0 Klaipėdoj ir tranzi- 
lyg juodu Petro užantyje bfitą Tie pasiūlymai trumpai su- 

Gražiausias sodas pritraukė fttn Bus tokie: 
ai įvairių medžių, gėlių, milžinis^į 
Petras niekados nebuvo matęs, 
lyg plaukai imt galvos. Viėfioje 
iau; vedė takas, kurio galo nehm 
as nuėjo tuo taku* tarp geliu sie^ 
Gėlės- lingavo nuo vėjo, o Petrui 
jį pašiepia, šnibždasi tarp savęs, | 
baisiomis akimis. Pagaliau jis pHą 
nebuvo nei gėlių, nei medžių, api(J 
šta žole. Po tą žolę vaikštinėjo m 
katės, kiaulės, karvės. Buvo net J 
Visi, suliesėję kaip šešėliai, baiįj 

eivį, spiesdamies krūvon. Toliau jq

vagonus Vilu iaus-Liepoj aus ge- 
ležkeliu.

Tai bendri principai, kuriuos 
Daviso komisija siūlo svarsty­
ti š. m. vasario 25 d.

Eltos prierašas: Iš tų Davišo 
Komisijos pasiūlymų darosi aiš 
k u, kad pono Daviso darbas yra

Žinote Virtuvėje
Rezinkų Keiksas

5 I

I Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo
1 - - - - - - -- - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - -- - - - 1_ _ _ _ _ _ <2_ _ _ _ _ •_ _ _ _

Klevo Riešutų Keiksas

IČIA TALPINAMA ŽINIOS IS AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 
KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IB ABELNĄ JUDĖJIMĄfeneva, 25-11. (Elta). P-o Da uosto judėjimą (traffic) sau- 

------- gOja konvencijos tranzito nuo- 
catų vykdymą, teikia Lietuvos

Vyriausybei ir Klaipėdos Kraš- bergždžias ir prie nieko nepri- 
o Direktorijai uostui laikyti ves. Mūsų Delegacijai teks įro- 
nudžetą ir metinį raportą. Be dyti visą panašių mėginimų ne­
to Komisija teikia Lietuvos Vy 
riausybei savo sumanymus uos­
tui pagerinti ir jam išplėsti. 
Jeigu Lietuvos Vyriausybė ne­
atsižvelgtų į Komisijos siūly­
mus arba jei kiltų ginčas del 
uosto komisijos kompetencijos, 
komisijos pirmininkas apeliuoja 
į Tautų Sąjungos tranzito ir 
susisiekimo komisijos pirminin­
ką. Lietuvos gelžkelių valdyba 
susisiekimui su Klaipėdos uostu 
išdirba ir vykdo naują gelžkelių 
tinklą, susitarus su uosto komi­
sija;

6) Dabar esamoji Klaipėdos 
uo$to laisvoji zona paliekama. 
Uosto komisija spreiMžia del 
eventualaus laisvosios zonos 
praplėtimo.

7) Svetimšaliai gauna teisės 
steigti prekybos ir pramonės 
įstaigas (enterprises) uoste. 
Joms įsteigti Klaipėdos Krašto

• Direktorija privalo duoti žemės 
uosto komisijos nustatytomis 
sąlygomis. Jei uoste pritrūktų 
vietos, tai reikiama žemė priver 
stinai išperkama už uosto.

8) Tranzitui taikomi Barce­
lonos ir Genevos tranzito kon- 

’.vencijos nuostatai, išskyrus 
^Tarptautinio Tranzito Statuto 
septintąjį ir aštuntąjį straips­
nius ' Tarptautinio tranzito rei­
kalams įvedamas susisiekimas 
paštu, telegrafu ir telefonu.

9) Klaipėdoj esantiems kon-i 
sulams, arba prekybos rūmams I kykl0;

i reikalaujant Lietuva įsileidžia 
Klaipedon trims dienoms kiek- 
vieną svetimšalį — biznierį;

Į 10) Ligi Sf m. liepos 1 d. Lie­
tuvos Vyriausybe pasižada pa­
naikinti1 eksporto ir importo 
muitus nuo išdirbinių kurių tris 
ketvirtadalius vertės sudaro me 
džio medžiaga. Jeigu Lietuvos iįratimą, kad kitų nekliudytų sa 
Vyriausybė nesutiktų tai pada-ĮV0 elgesiu. Reikia tokius tik ižo 
ryti, tai turi būti duota laisva 
zona medžiui apdirbti Klaipė­
doje.

I Lietuva taiko Barcelonos 
Įktytą konvenciją ir Klaipė- 
Įuostui.
į Klaipėdos uostu bus laiko- 
|Kurišhafas ligi Nemuno į-

sąmonę Klaipėos klausimui iš­
spręsti.

Kaip Gyvena Lietuviai 
Moksleiviai

Marmuro Keiksas

Spondžiaus Keiksas

Leidės Keiksas

ROCHESTER, N. Y.
J. O. širvčydo Prakalbos

| Uosto užlaikymo išlaidas 
įima Lietuva.

J) uostą valdo Komisija iš 
lų asmenų: lietuvio, klaipė- 
xįo ir svetfyntaucio, kuris 
jBjos pirmininku ir kurį skirs 
Jįtų Sąjungos tranzito ir su- 

nė, iš kurios girdėjosi tolintas ne^Kkimo komisijos pirminin- 
ne tai ūžėsis. Pats burtininkas, Ą Juo negalės būti piliečiai 

įės Valstybių,- tai yra nei 
S; nei vokietys, nei len-

mis kaip vėžio akimis, ganė (Iri poni 
įasis jas už virvutės. Pamatęs Ptfa ne^ vokietys, nei len­
tas mandagiai paklausė, ko jam nį Uosto komisijos nutarimai 
iai papasakojo apie savo vargus it| ffąpos tik pirmininkui 

)OSf
— Kad tu, mano mielas, būtum f 

valanda vėliau, aš jau būčiau toli® 
ar*aš tau noriai padėsiu. Kurtini 
tuoj pasakyti negaliu: aš palikau a 
įgas knygas kitame pasaulio gale, 1 _ 
i, aš tau pasakysiu. Palauk čia m * 
tiesį, tik žiūrėk: nieko neliesk 8na

(Dar bus)

F pritartus;
r fe Uosto Komisija valdo, vys 
^eksploatuoja uostą ir van- 

j 'bei kitus uostui prtklau- 
įus kelius, reglamentuoja

MERGUŽĖLE, NESAktSlt

Bernužėlis algiu plieno 
Gražioj lankoj pjovė šieną; 
Gražioj lankoj pjovė šieną 
Ir svajojo vieną... vieną -

Aš dalgelį papustysiu, 
Tiesų pradalgį varysią; 

\ ' Tiesų pradalgį varysiu,
Mergužėlei nesakysiu. 

Mergužėlei nesakysiu, 
Sielos audrų iieporyšju; 
Sielos audrų neporĮSiu, 
Taip, aš nieko nesakysiu...

Mergužėle mylimoji?
* Nesakai ką tu dūmoji! 

Nesakai ką tu dūmoji? 
Ką kas vakaras rymoji 

Ką kas vakaras rymoji 
Ten prie miško, ten prie gojo, 
Ten prie miško, ten prie gojo, 
Kas širdelę tau vilioja?...

UNARD 
IETUVON PER 10 DIENŲ 
ūlutėlls vandeniu kelias Lietuvon 
Southampton^ ant Milžinų laivą 

- N1A MAURETANIA 
BERENGARIA

New York kas Sukatą 
persėdi* Southampluuv 

viiii ypatiškai lydėti 
nuolatiniai laivai, i Ham- 

alicju varomi ’ (I Piliau — 
į Hamburgą — $103.50) 

aksų $5.00
IS LIETUVOS 

laivo Piliavoj važiuojant 
p toną ir ten persėda ant 

laivų. Savaitinė tarnystė, 
činusi laivai pasaulyje 

kaldink kainų ir rei~ 
dokumentų dol iskalno ap- 
kelauninkų galite gaut nuo 

Pareikalaukite. Yra

nitus 
į: Lietu

[AUNINKAI 
aut laivo Pi

srinnei, 
ng’l <1 
tarnų Ii

tas jūsų miesto ar apielinkoj. 
nard Line
Broadway, F ASS'/J
w York. _

Pardavimui pas 
jūsų Krautuvininkų

Mergužėle, nesakysiu... | I
Sielos audru neporysiu, Ro. . . - F J . <1 raudona juost#
Sielos audrų neporysiu... le paišelis
Kad as myliu — nesakyaii EAGLE PENCIL CO-, NEW YORK 

As bernelis dalgiu pile® fL .
Gražioj lankoj pjausiu RIF’ —- "T

kZi.'“ta!ZlVYRIŠKV drapanų krautuve

GELTONAS SU 
RAUDONA JUOSTĖ^ ‘

LE PAIŠELIS

EAGLE PENCIL CO-, NEW YORK

Rašo šiaurys.

Dabar kada daug kalbama a- 
pie moksleivių šelpimą, norė­
čiau ir tikrą moksleivių gyveni­
mą aprašyti.

Vidurinėse ir augštesnėse mo 
kyklose, po karo, mokinasi daug 
moksleivių. Ypatingai po karo 
pradėjo iš kaimų jaunuoliai-ės 
veržtis į mokyklai. Daug mo­
kinasi jau ir gerokai .paaugusių 
(20—30 metų), o taip vadina­
mose suaugusių mokyklose yra 
ir pusamžių žmonių. Neretai 
matyti kaip vaikesas arba mer­
gaitė eina su knygomis į pirmą 
klasę ir tt. Mokinių tikslas į- 
vairus: vieni mokinasi, kad ga­
lėtų lengviau 
(labai mažai) 
žūt-būt skleisti 
jas. Yra tokių,
kyklas apsirinkimui gražių, pa-i r

pragyventi, kiti 
yra pasišventę 

kokias nors idė-1 
kurie lanko mo-1

dorių mergaičių, o mergaitės 
kad kuogreičiaus ištekėjus. Aš 
mokinau vieną mergaitę įstoji­
mui gimnazijon dėlto, kad iš- 

j tekant nereikėtų kraičio duoti. 
iMat tėvai manė, kad “mokytai” 
nereikėsią kraičio. Margos, mo- 

'kvklos, bet mokiniai dar mar­
gesni. Bėga iš kaimų gabesnie­
ji į mokyklas, į miestus ir retai 
kuris begryžta, nebent pašalin­
tieji iš mokyklų. Užtai miestuo­
se daro įvairių šposų inteligen­
tėliai. Neįmanykite, kad juos 
reikia perdirbti į kitokius. Ne,! 
jiems reikia duoti geresnį su­

NEIEŠKOK TOLIMŲ

Neieškok tolimų idealą, 
Kurie sielai pasiekt peraugsi» 
Apsidairęs kiekviename žiflpT 

, Jų atrasi čia-pat ir arti,
Nes pasaulis yr taip sutvaiM 
Kad prie jo prisišlieja daiigft B 
Kurį kožnas, kas ieško, atrauk 
Jis visiems yra lygiai brangu* 
Bet nelaimė tame yri didžiai. 
Kad mes trokštam padangėj 
Idealas padangėj pasiekti, 
Nors žemai jis lengviausia

Galite gauti viekų kas tik yra 
reikalinga apsirengimui vyrams, 
viriu tintus ir apatinius, marš­
kinius, union siūtus, svederių, 
skrybėlių, kepurių, vaikams ko* 
puri ūkią. Nuo lietaus apsiaustus 
laikau gatavus ir padarau aut 
orderio. riumsta reikale atsilan­
kykite, o būsite pilnai užganė­
dintas.

,S. PAUŽA 
131 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Nusiskundžiam, bet patys^1% A I T| FD I
Idealo čia, žemėj hėieskoA TVAA I-1 IJVU ^1 LLFvJ I, VVZ 
Kurs lengvinus yr pasiekt i* LINIJA 9 Broėk U
Ir dėlto nėra laiipės žmonijoj r 
Ir jos tol žmonija neregės, P 
Kol augštų idealų ieškoti 
čia pat žemėj, arti nepradėt I 
Kožnam luome gali but Iq 
Ir naudingu žmonijos nario, f 
Jeigu pareigas eisi, kčaip 
Ir taisyklių laikysies dorą, j 

-ii

MELIONE LIETUVA
i , PER HAMBURGAuPlLl/fĄ.

,1’ ' ' ' . ARBA LIEPOJĄ
Važiuokit visi parankiu ir tiesiu keliu 

Lietuviai važiuoja j Piliavą
Aplenkia Lenkų juostų (karidorių)

VISA TREČIA KLftSA PADALINTA 
T KAMBARIUS ANT 

2-jų, 4-rlų, G-šių ir 8-nių Lovų
S. LITUANIA _______ Kovo
S. ESTONIA_______ Balandžio 9

Trečios klesos Kainos į:
, Hamburgą $103.50; Piliavą $106.50 

Liepoją Ir Memelį — $107.00
Dolei laivakorčių ir žinių kreipkitės 

prio savo n gontų

s.
s.

19

1 fiuoti visuomenėj. Jų niekas ne- 
* beišmokys, jeigu patys negal­

vos.
Galima pastebėti, kad moks- 

lan eina kuo ne lygiu skaičių 
mergaitės.

Dabar gabesnieji. Yra gabių 
ir šventai pasišventusių, kokios 
nors naudingos idėjos įvykdy­
mui. Turiu keletą tokių drau­
gų, iš kurių vienas y r; 
tai įsitikinęs ir siekia 
-kad kaimo žmonėms galėtų pa­
tarnauti. Neturi nė stipendijos, 
pats- užsrdarbiauja,\ iš tėvų irgi 
paramos negauna, nors yra pu­
sėtini ūkininkai. Mlan atrodo la- 

. oai maloniu. Jeigu kada užgau­
na žmogų nejučiomis, tai grau­

žiasi. Pasišventusių labai labai 
mažas procentas. Kiti eina gir­
tuokliaudami su karininkais, į- 
sikibę į įvairias partijas ir ki­
tur, kur tik gaudami užsinerti. 
Tai geriausiai suteikti pasišven 
'tusiems paramas, nes iš tokių 
priklauso mūsų tautos gerovė. 
Yra ir tokių,'kurie nurodo1 “vei­
kėjais”, “daug dirbą” ir tt., rie­
čia nosį prieš kiekvieną kvai­
lesnį arba kad ne jo pakraipos, 
tepa iškabas arba “kitų labui 
dirba” neturėdami savy jokio 
labo.

O tokių užtenkamai yra. Jau 
nuo pirmos klasės lieka ultra- 
patriotais arba “daribo žmonių 
užtarėjais,” kurie1 savo dideliais 
galvojimais sutrukdo sau mok­
slą. Gaila tokius straipsnius ra­
šyti, pajuokiant savo tautos bū­
siančius iškilesnius žmones“, sa­
vo tautiečius, bet ką darysi jei­
gu taip ištikro yra. Kad moki­
nasi — gerai, bet kad tą mok­
slą išnaudoja savo pakaušio su­
irimams, tai baisu. . 
Lietuva, 1924-1-13.

toli a u

Jeigų nori pažangos,
Iki metų pabaigoj 
Tris 'skaitytojus gauk

* ‘ Vienybei ’ ’ patarnauk

ir V. Banaitis. Gražiai pakai-Inas Janušaltrs (John Saxon) vi 
bėjo ir kanklėmis paskambi no, du tiniškoį svarumo, atsižymėjo 

savo profesijoj ir angliškai skaį 
tanti daug kartų matė jo vardą 
didelėm raidėm ant sporto ląk- 
što anglų laikraščiuose; taipgi 
Stepas Moliušiš (Steve Wal­
lace) irgi gabus kumščid artis­
tas; lengvai sunkaus svarumo. 
Vasario 29 d. Laurel Garden 
(nekokiam paprastam teatrėly, 
bet kuk tikietas jeigos $2. tik 
vien pasižiūrėti kumščio artis­
tų), S. Moliušiukas į pirmą apy 
sūkį (first round) savo oponen­
tą italą, Marano — nors pir-/ 
mam susidūrime buvo parmuš- 
tas, bet atsistojęs taip apdirbo 
italionuką, kad net išnešt reikė­
jo. Vietos anglų dienraščiai pui 
kiai pagyrė.

Tad turime ir tarp lietuvių 
gabių vyrukų ;x tik reik juos 
remt, o jie nuo mūs to laukia, 

Newarkietls.

keletą lietuvių dainelių. Publika 
buvo labai užganėdinta, kad 
net ir skirstytis nenorėjo pra­
kalboms pasibaigus. Tik gaila, 
kad* nedaug atsilankė; gal dėl­
to, kad paprastos dienos vaka­
ras.

Dar kitiems buvo įsakyta, 
kad ant tų laisvamanių prakal­
bų 
tie 
dą. 
kis

Įdomaujant lietuvių tėvynai­
nių veikimu, pasakant atvirą 
tiesą, reikia pažymėti kad Ro- 
chesterio tautininkai TMli. 52 
kp. nariai užsipelno pirmenybę! 
Nors skaičius ateivi jos mažas 
ir neskaitlingas nariais vienok 
įstengė surengti labai naudin­
gas prakablas.

Kovo 9 d .gerb. J. O Sirvy­
das, kaipo pažangus, kiltas ir 
pastovios dvasios lietuvis, ište­
sėjo dviejų atvejų prakalbą. 
Skaitlinga minia klausančiųjų 
Ziingeidavo — gėrėjosi pil. Sir­
vydo naudingo ir gražaus pamo 
kinimo ir turtingo pamokomis 
iškalbumo. Kiekvienas, pasiėmė 
sau atmintin, ką doras lietuvis 
turi pasibriežti linkui ateities 
už pereigą tapti prakilniu ir 
pavyzdingu lietuviu ir Lietuvos 
ištikimu piliečiu! Sirvydo kal- 
oa liūdija, kad jojo asmeny yra 
pažymėtinas geras kalbėtojas ir 
švietėjas mūsų išsisklaidžiusios 
visuomenės po visą plačią Ame­
riką.

Neapsiriksiu pasakęs, kad to­
kių prakalbų mūsų kolonijos 
lietuviai nebuvo girdėję pir­
miau per daugelį metų, žmogus 
didelei rimtas; neniekino kitų 
partijų bei skirtingų nuomonių 
asmenis, kaip daro nekurie kiti I 
“bekampiai-bimbučiai” ir tiem 
oanašūs “pinčiukai,” kurie tik 
sėja neapykantos, keršto grū­
delius. tarpe visuomenės... Sir­
vydas tokių priemonių nesigrai- 
bsto! Nes, kaipo publicistas A- 
merikos lietuvių tarpe per dvi- 

< American Line su . .dešimtį metų darbavimosi turi
white star line Sykiu ’ sveiko ir naudingo patyrimo, o

N. Y.Plymouth — Southampton — Į tuo patyrimu mokina savo ar- 
ch'rbouiK - Hamburg .........Jtimuosius brolius lietuvius!...

.Jis gvildeno svarbiuosius gyve­
nimo klausimus, nuosekliai aiš­
kino TMD. principus, surišda- 
mas tai su mokslu, apibudino 
josios svarbą ir kaip tą žmoni­
jos gyvenimą pilnoje prasmėje 
pagerinti...

O kad mes turėtume bent ke­
letą tokių tėvynainių čia ir už 
jurų — tuomet ir tas mūsų pro 
gretas pažengtų kur kas spar­
čiau priekin!...

Prakalba įvyko lietuvių Ge­
dimino svetainėje. Nors čia bu­
vo ir pobažnytįnės “gavėnios” 
pasilinksminimo vakarėlis, vie­
nok žmonių prisirinko gana 
skaitlingai — gi neatsilankiu- 

gailestaujasi!... |
I Antras kalbos atvejus buvo 
i iplomatiškai politiškas kas be-( 
į galo klausančius įdomavo! ’ 

Kalbėtojas ir tokiu dalykų pa
kėlė - apie kuriuos žmogeliai to-’ tušči^ šiandien P0Z1 
iki šiol nei nesusapnavo;
bar lig akys prasikrapštė, 
džiaugėsi tuomi, kad atsilankė1 
ant tautininkų atvirų prakalbų.

i čia žmonės geri ir su gerais 
norais, bet neturėjo progų . su­
silaukti tokių kalbėtojų, kurie

i tiesos žodžiais vadovautūsi.
Klausytojai pilnai patenkinti 

ramiai ir mandagiai užsilaikė, 
už tą rengėjai ir komisija pub­
likai dėkuoja. Nors išimtinai 
vienas kitas gaidukas iš “pome- 1 
tės” buvo pragydę — bet^apri- 
mo tuojau, kaip tik kalbėtojas 1 
davė išmintingusz atsakymo pa- 
lyginimus... :

Pertraukoje buvo renkamos 
aukos, rinko A. J. Jokubaitienė 1 
ir K. Zlotkus. Surinko $13, ku- 1 
rie $6 padengimui svetainei ir 
$7 įteikti pasiusti į Lietuvą ne­
turtingiems .lietuviams studen­

tams, einantiems mokslus, pa­
yramai. Vakaro pirm. —

A. J. Jokūbaitis

Svaro Keiksas
(sakyk “Drake's’

Koko Riešutų Keiksas

Makarūnai

Vestuvių Vaisių Keiksas

•‘Vienybė jau eina 
tris kartus savaitėje.

Tai įrodo, kad mūsų biznis 
kjla. Kįia tad ir ‘‘Vienybės” 

šėrai. Vienas seras kai­
nuoja tik $10. Pasipirk nors 

vienų šėrą. Tai gera pi­
nigų {dėtis.

Į Lietuvą

Pirkite atvažiavimo laivakortes 
jūsu giminėms Lietuvoje. Kom­
panijos nuosavas ofisas Kauni* 
gerai patarnauja vikiems lietu­
viams pasažieriams. ■

White Star Line
N. Y. —r Cherbourg — Southampton

Red Star Line
CherbourgN. Y. — Plymouth — 

Antwerp

Pasažicrių Departamentas
No. 1 Broadway, Now York

NORTHGERMAN
LLOYD

LAIVAKORTĖS
ir iš visu daliu LIETUVOS per

BREMENĄ

Muencheu—Stuttgart—Columbus

LAIVAI KAS SAVAITĖ

NORTH GERMAN LLOYD 
4—16 Pearl St., New York

Comp^n.o 04

GREITA KELIONĖ 
Iš IB Į LIETUVĄ

Rochambeau ___ __
La Savoie _______
PARIS

____  Kovo 22
_____ Kovo 29

Bal. 2
Chicago _ ____ Bal. 16

Prancūzų Linija kooperuos per­
davime pinigų Jūsų giminėms Lie 
tavoje ir pasirūpins jų saugiu atvy 
kimu Amerikon.

Del platesnių informacijų kreip­
kitės pas savo vietinį Prancūzų Li­
nijos agentų arba į vyriaus j ofisų

19 STATE STREET
New York, N. Y.

neitų ir ne aukautų, nes 
pinigai neis į Tautos Fon- 
Tuo agitatorium buvo ko­
tai Pakštas, kurį vietos kle­

rikalai tik dėlto čia ir. 
sikvietę.

Bet prakalbos visgi 
Susirinkusi publika 
$56.15.
skelbs komitetas — Red.)

Ten Buvęs

buvo pa-

nusisekė, 
suaukavo 

(Aukotojų vardus pa-

BINGHAMTON, N. Y.

Perspėjimas draugams 
korespondentams^

Nesenai p. Vaidyla parašė 
“Vienybėn” labai šališką ko 
respondenciją apie vėl. Krikš­
čiūną, kurį italai užmušė, būk 
jisai nuėjęs pas paneles ir būk 
šunys pradėję kraują lakti. 
Nors velionis gal ir nebuvo ge­
ras žmogus, nes jis buvo mums 
ne nuo senai žinomas, bet visgi 
manau jis blogo p. Vaidylai ne­
padarė; todėl nereikėtų taip 
šiurkščiai rašyti. t

, Arba vėl tokis su pašaipa ap­
rašymas apie apdegimą namų 
biednos našlės Ješkauskienės. 
Anglų spaudoje apie'gaisro prie 
žastį nieko neminėta, tik buvo 
rašyta, kad rado galioną mun- 
šainės ir du kvortiniai buteliai, 
kuriuose buvo po biskutį. Tai 
ir viskas. Čia Vaidyla negali 

••"•<ti to n'ašlei. nes ji turė­
jo kelis įnamius, ir jiems tas 
galėjo, priklausyti. O dalykas 
šitokis; Jaškauskienės vyras pg 
simirė 5 metai atgal; pereitą 
vasarė mirė dukrelė, jau paau­
ginta. Dabar sudegė namas. Mi 
nėta našlė neturtinga, dienomis 
dirba E. J. avalinėje ir verta 
paguodos, o ne pašiepimo.

Rašykim žinutes .teisingai.
te * • J. S

NEWARK, N. J.
Iš Lietuvių Gyvenimo ir sportų

viešpatauja tyla. Seniau būdavo 
daug politiškų audrų, lietuviai 
pešdavos už« menkniekius; pas­
kutiniu laiku Įvyko stebėtina

• į permaina. Ačiū tuliem įvykiam

da i uaruą (iirua. štai pavyz- 
jr 'tižiai. Finansistai spiečiasi prie 
allietuvių Budavojinio ir Pasko-

| los dr-jos ir jiem gerai sekasi, 
(nes turto turi arti $150,000. Po­
litikieriai spiečiasi prie atgai­
vinto Lietuvių Politikos Kliu­
bo; narių jau turi arti trijų 
šimtų; gyvai svarsto ir rimtai | 
riša šios šalies politikos 
mus.

Sportai atletikos, sj 
prie lietuvių atletikos 
(Dodge, A. C.) ; šį kliubą 
ro jaunuoliai čion gimę : 
keletą gabių bokserių jų 
žimas šį kliubą palaikyti 
lietuvišku; ateity mano 
nuosavj namą. Tarp kliubo na­
rių yra du nariai, kurie atsižy­
mėjo kumščių profesijoj: Jo-

PROVIDENCE. R. I.
Libtuvos Studentų Prakalbos

Kovo 6 d. mūsų koloniją ap­
lanke studentai K. Marčiulionis

kliubo

ir turi 
pasiry 
grynai

Nusipirk nors 
vieną šėrą. 

nes laikraštis 
eina 

tris kartus 
savaitėje.

VD

HSSiAKD
Tiesus-trumpas kelias per Rotter­

dam ’ų, į ir iš visų dalių

LIETUVOS
Laivai kas savaitę 

Neprilygslami patogumai
Mps pagelbstimo gauti reikalingus 
dokumentus (affidavits). Mūsų 
žmones sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rūpinanipsi nuo pra-

Kiliuos ir laivų t v ark rastis pasiun-

ezervavimui ir informacijų dolei 
išyk Bilo vietiniam agentui, arba
HOLLAND AMERICA LINE
24 State Street New York..

/5EVERtfj5iYDUOLE5 UŽLAIKO

AfrjtfsCpflŠl^dS MostTs

Vdriqjdiqas qbo ipežb, išberinjdi 
ir lęliol^iu odiqes li^os.

KAINA ^QC

!\l<jbsŲie pas dpiTelęoribs*

Skausmas 
RAUMENYSE 
Gėlimas 
SĄNARIUOSE 
Eeumatiški 

skaudėjimai 
n s nuo Tavęs, 
įd buteliukų 

BEAR BALSAM

ir vartosi pa;

pardavėjų, 
5c. už pa- 

i išsiūsimo

CENTRAL DRUG CO.
24 E. Centre Street 

SHENANDOAH, PA.

OSVALDAS KIBURIS
UŽEIGA

yra geriausia East New Yorke, kurioje kiekvienas ras skanius valgius, 
užkandžius ir draugišką, užojimę.. Prašome nepamiršti atsilankyti pas — 

OSVALDĄ KIBURĮ
858 GLENMORE AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

(East New York)



'1<r Rašo Ka

PRANEŠIMAS

NAUJI RAŠTAI

Brooklyn, N. Y.

VISKĄ DEL

J. GAGEp
VIETINIAI

DANTISTAI
BROOKLYN, N. Y. II dalis.

Tel. Greenpoint 5924

Tel. Stagg 3480 Evergreen 4702

PRAŠYMAS
Apsaugok Svaikatį

^ĄU.y.1

Kuriems tik

reikalinga

327 E St
Išegzaminuojame Dykai sinusu

kreipkitėsadresu:šiuo

198-200173

Telephone 7867 MainTel. 2320 Greenpoint

JuOzas Garšva
tr pigiai.

3352 Supei
Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas būsit užganėdinta

W A U J

“Dirvos” A 
i Lietuvą i

WEN 
(OMPANY

Prcnumerat 
Lietuvon m

Jti nežinai kaip 
priaūsk mums ši 
pūsime jums ] 
Mkiu Knygą ii 
formacijas, dykai

Evaldas.
Šiauliai^

ujyk, tamsta. . 
Lakėjau. Kas bu 
Lakėjau, Tai ir v 
k atmokėjau ir 
kėi musu rišulėl 
sir pabaigta, Ką d 
tamsta tavo kalba 
Imamas prived

jaus Jansonai, tai 
jįis.. As gyvuly. 
I-iš gyvulys. Ta 
*eos vertės šuo. 1 
£ ponas Janson; 
į Taip, penki meti 
šfiis Iki dvidešim 
įo namuose. Bet k 
’Ačiū, Jansonai, ač 
g aristokratiškos 
® kalbą karščiavt

STOKES
C. Brooklyn, N. Y.

Kviečiame Tamstą g^ilan-į 
kyti į mūsų naujai ištai-i 
sytą Čeverykų Krautuvę, 
kurtų atpirkome iš senes­
nių savininkų ,pp. Januš­
kos ir Račkausko, — 455 
Grand St., Brooklyne. — 
Krautuvę daug kuom pa­
tobulinome ir pripirkome 
•daugybes naujų prekių.
Atsilankikite ’ pas mus ir 
persitikrinkite, jogei, kai-, 
nos ant čeverykij yra že­
miai numažintos.

JONAS
Bridge St.,

PŪSLES
UŽDEGI­

MAS

MOKSLO. 1 
TIKC 

Išeina Penk 
formato

Nuolatos, nors ir lėtai 
4 ‘ Vienybė ” progresuoja 
Vientaučius informuoja.

MIgĖ “VIENYBĖS
BENDRADARBIS

nau, 
čiau

<in m m m ni m

DR. J. ir W. TELSEY
Chirurgai—Dantistai

Specialistai traukimo
139 Irving Avovir 366 Grand St.

tneno žmogaus gy1 
mis, kad turėti k;

Įvykius ir šiaip 
iii kaip tik ir išk 
t eilių, informacijų 
šas kaina tik 25c. r 
iiius Tamistai bus 
fco prenumerata r 
& Kas užsirašys “t

Geriausis Agentas ,del 
Pirkimo, Pardavjmqi Mai­
nymo, Le'ase’tų ir Renda- 
vojimo Namų. .

. pučia, švilpia 
L^u. Susitraukę 
Uioja. Vieni į vi.

į aitrą; stumia 
L js ūžia; trauki 
įitflM, antras iše: 
Lagę išeiti, žmc 
kanoja antri ai 
[jjfek verda, grumto 
■grybš.
te durių apsisti 
ms, moteris,, api 
L mergaitę ir jai 
L ratais apsivilki

Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: iSbalsamuoja ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. Pagrėbus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai­
dotuvėms, veselijoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

Tol. Stagg 3997

MOTIEJUS LAUKUS
308 Bedford Ave. Brooklyn.

Kampas So. 1-os gatvės.

•Valdžios oficiozas “Lietuva”, 
norėdamas tą įvykį padengti ir 
išteisinti valdžią yisųcmenės a- 
kyse išeitavo, rodos, Rytų Teis­
mo, sprendimą Voldemaro bylo­
je apie pasisavinimą valstybi­
nių pinigų; kan. Tumo elgėsi 
nustūmė iki beprotystės ir tt.

j sviestą 
, žmonių 

Parašė N.

335 MILFORD M 
Brooklyn, N. Y.

Tel. 6430 Applegate

DR. N. NUSSBAUM 
? Chirurgas—Dantistas

473 Grand Street 
(tarp Hooper ir Koap Sts.)

»»• i

“Vienybės”, recenzijoj , per­
skaičiau “žvaigždės” jubilėjinį 
numerį (1923 mt. gruodžio m.) 
labai žingeidautina esant, tai 
prašau mielų lietuvių — kas tu­
rėsite jį atlikusį,, prisiūskite 
man; būsiu labai dėkingas. /

Vitkauskas Leonas
(Vargo Poetą) > 

prie “Lietuvos žinių,” Kaunas

Kreipkitės 

šiuo adresu

DR. HARRY CHERRY
Chirurgas—Dantistas

Teisingas, gvarantuotas darbas 
309 Grand St., (kp. Havemeyer)

Profilaktas vyrams, 
goriausia apsauga 

po užsikrėtimo. 
Didelė triūbolė 35c. 

(Tarba (4’s) $1.
Visose ap tiekose ar 
San-Y-Kit Dcpt. A. 

92 Bookman St.
New York 

Prašyk aprašymų

110 EAST 16th ST.
TARPE 4th AVE. ir IRVING PLACE 

NEW YORK, N. Y.
• Valandos: nuo 9 ryto ki 8 vakare 

NedčJį^jrųa^nu^,^ J^įo iki 4 vai. popietų

M‘ SABALIAUSKAS
\AL visiems gerai žinoma vieta

328 BEDFORD AV., B’KLYN, N. Y.
tarpe So 2-ros, ir 3-čios gatvių x***^>x -f 

Fotografuojame ir Malevojame visokioms spalvoms paveikslas, kaip tek 
Vestuves, grupes, šeimynas, Chorus■' ir pavienius.* Atnaujinam senas h 
padarom didelius Darbas atliekamas-pagal augšČiausių artistiškų skbiį. 
Fotografuojame dienų ir naktį — už numažintų kainų. Todėl jei mylite 
turėti aiškins, gražius savo paveikslus, visuomet kreipkitės šiuo adresu:

328 BEDFORD AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

sies visuomenes 
dane i u 
kokios 
ma iš 
net pa 
slaptyje,

REAL ESTATE
Bile kų, Bile Kur,

The Question of Mėmei. Di­
plomatic and - other »docum'ents 
from the Versailles. Peace Con­
ference. till the Reference > of 

rengia Question by the Conference 
of Ambassadors to the. Council 
of the League of Nations (1919 
-1923) Including Historical 
Sketches of the Memel Regieji, 
and other Introductory! State­
ments. Išleido Lithuanian Infor 
mation Bureau, 10, Palace Gate 
London, W. 8. December, 1923. 
PUSl 189 , • llf . / ;

žmogaus Kūnas. Gamtos pra­
džiamokslis JII dalis. J. Baro­
nas. Puslapių 137 —. 1923. \ 

Ekonominiai Bruožai. A. 
Bach. . Versta iš rusų kalbos. 
Šiauliai 1923. Pusi 84. » •

Graikų išminčius Diogenas. P 
L Biriukovas. Iš rusų kalbos 
vertė P. S. Pusi; 62.

Aritmetikos Updavinynas Vi­
durinėms mokykloms. I dalis 
iki. trupmenų. 1923. Rusk 113 

Aritmetikas Uždavinynas* yi 
dūrinėms mokykloms. 
1923. Pusi 149

Gamtos Pasakos. K, 
Vertė A. Murkienė 
1923. PusL 125. j.. 5 > 

, Iš tamsios praeities 
ateitį., Pasakojimai ii 
kultūrinės istorijos, 
Rubakinas. Ląisvas vertimas iš 
rusų kalbos. 1923 — Psl 220

Visi šd.ę septyni viršuj išvar­
dyti veikalai išleisti .“Kultūros” 
Bendrovės, Šiauliai, Dvaro gat­
vė 24. Pavyzdingai gražūs išlei­
dimai.

šių dienų įvykiai sudarys mū 
su istorijoj juodus lapus, kurie 
ilgiems amžiams bus atminti­
mi garsaus “krikščionių” vieš­
patavimo Lietuvoje. Keletais į- 
vykių noriu šiuo straipsneliu iš- koncentracijos 
kelti ‘ 
nių darbus.

Po istorinės “Balso”, “Pa­
žangos” partijos organo, meta- 
inorforozos, kuomet jau liko 
kaip laikraštis, taip ir jam už- 
jaučiantieji visai nusikamavę 
bemokėdami įvairias komendan 
to uždėtas pabaudas, liko. “Bal 
sas” (sustabdytas. Kurį laiką 
pažangiečiai liko be organo; bet 
netiktai pažangiečiai, bet ir ki­
ta visuomenės dalis liko be rim 
tesnio laikraščio. Galų7 gale va­
saros pabaigoje tapo atgaivin­
tas prieškarinis “Vairas”, apie 
kurį susispietė žymi senesnių­
jų veikėjų ir literatų grupė, k u 
rie dar prieškariniais laikais bu 
vo “Vairo” bendradarbiai ir kė­
lė Lietuvos liaudyje tautinį su­
sipratimą, ją mokė ir auklėjo. 
Bet vos spėjo išeiti minėto “Vai* 
ro” 7 nr., kaip pasklido mieste 
(Kaune) gandas, kad girdi, a- 
reštuoti prof. A. Voldemaras ir 
no. Mat 6 nr. “Vairo” Karo ko- 
buv. prezidentas Smetona. Ir iš- 
tiikrųjų, tas gandas pasitvirti- 
męr.dantas Braziulevičius paste 
bėjo, anot jo “visuomenę kirši­
nantį” straipsnį, kuris yra ne-

Rusu’ kalba einantis dienraš- 
j “Echo”, buvo nubaustas 3,^ 

000 litų už melagingų 
skleidimą, bet bausmė tapo sur 
mažinta iki 300 litų. Didžiausių 
mūsų nepriklausomybės priešų 
lenkų geriausias tarnas, kun> 
Leusas, kuris žymiai figūravo 
garsioj P. O. W, (Polska Orga- 
nizaci Woiskoya). byloje ir bu­
vo teismo nusmerktas ir ištrem 
tas už demarkacijos linijos, da­
bar, nežinoma 13 kieno malonės, 
jis vėl Kaune, ir, galbūt 
antrą panašią organizaciją, bet 
jis ištikimas (?!) žmogus... Ki­
ti, tos lenkų organizacijos na­
riai taip gi liuosi, nors dar tu­
rėjo sėdėti kalėjime. Garsi Vil­
niaus poni de Bondy, kuri reiT

Vilniečių 
tremtinių nužudymo ir buvo pa? 
sirašiusi proteste, kuriuo buvo 
protestuojama prieš Vilniaus 
valdžios veiksmą, kad ji išleido 
iš Vilniaus minėtus “33,”' ku­
riuos, kaipo didžiai pavojingus 
Lenkiai, reikėję teisti miriop^ — 
šiandieną nelegaliai perėjus ties 
Giedraičiais demarkacijos lini­
ją ir sugryžus.į savo,dvarus es­
ančius ;Ųkmei*gės . apskrityje, 
kaip ji, taip ,ir jos artimieji, ki­
ti tų dvarų įpėdiniai gauna že­
mės po 80 ha. ir daugiau, nors 
tokiems asmenims, kaip de Bon 
dy, kurie veikė prieš .Lietuvos 
Respubjiką, žemės Reformos Įr 
statymas numato,kad dvarai tu 
ri pereiti valstybės žinion be at­
lyginimo dr. be skyrimo savinin­
kui įstatyme numatyto žemės 
ploto.

Tokių pavyzdžių galima bū­
tų ir daugiau privesti, bet Tnar 

kail bus aišku įr iš augš- 
pasakyto, kad pas mumis, 

anot daugelio pasakos, įstaty­
mai taįkomi sulyg nosies.

Kokios pasekmės gali būti, 
kuomet tautininkų, tikrų patri­
otų akyse smunka valdžios au­
toritetas ir ją pasitikėjimas, — 
čia nėra reikalo įrodinėti. .

teisėtu šmeižtu valdžios darbų 
ir visi jame faktai esą netikri 
ir prasimanyti, todėl prof. Vol­
demarą kaipo straipsnio auto­
rių nutarė išsiųsti į Varnių 

tovyklą vienam 
aikštėn garsius krikščio- mėnesiui ir kartu ištremti iš

I Kauno visam karo stoviui, o bv.- 
Prezidentą Smetoną, kaipo “Vai 
ro” redaktorių, kuriame tilpo 
minėtas straipsnis — 2 mėne­
siams arešto, arba 2.000 litų pa 
baudos. 6 nr. “Vairo” tilpo prf. 
Voldemaro straipsnis “Katruo 
Keliu?”, kuriame gal daugiau 
yra tiesos, negu šmeižto, kas ir 
baisu valdančiai partijai. Minė­
tame straipsnyje tarp kitko ra­
šoma, kad dabartinis Užsienių 
Reikalų Ministeris p. Galvanau­
skas Revely kalbėjęs su lenkų 
atstovu Voiciechovskiu ir veda­
ma iš to, kad turėjęs būti pa­
šnekėsiu apie kokias derybas; 
bet primena, kad valdžia nega­
lės nūvesti tautiniai nusistačiu- 

; Varšuvon ve- 
kcliu; o kad turėjo būti 
nors derybos, tai veda- 

to, kad tasai pašnekėsis, 
simatymas laikomas pa-

Prisiminus tuos laikus, kuo­
met p. Galvanauskas -pagimdė 
Lietuvai garsų Hymanso pro­
jektą ir Miesto Teatre prieš 
1 Kauno inteligentiją, kur gąli- 
Ima sakyti, buvo žymiausi jauni 
ir seni veikėjai, stengėsi įtikin­
ti, kad projektą būtinai reikia 
priimti, nes priešingam atvejy­

je galima būsią netekti nepri­
klausomybės, nyksta abejonės, 
kad p. Galvanauskas ištikrųjų 
galėjo tartis su lenkų atstovu 
del derybd, kurių pasekmės gali 
būti koks nors naujas Hyman- 
sas, kuris vėl patieks kokį -nors 
pražūtingą projektą. Beto dar 
ir antroji aplinkybė įvykdyto 
fakto verčia tikėti Voldemaro 
žodžiais, tai tas, kad jei p J Gal­
vanauskas tikrai nesimatė su 
lenkų atstovu ir nesikalbėjo, tai 
už šmeižtą p. Voldemarą galė­
jo patraukti teisman, kur būtų 
Galvanauskas įrodęs Voldemaro 
straipsnyje figūruojantį melą, 
o autorius būtų stengęsis įro­
dyti faktų tikrumą; bet, matyt, 
p. Galvanauskas nepanorėjo su­
sitikti teisme su Voldemanf, 
kur gal būt, nebūtų galėjęs įro- 

idyti faktais tą, ką dabar skel­
bia valdžios oficiozas “Lietu­
vą.” Tikresnį kelią rankoms nu­
siplauti p. Galvanauskas rado 
Komendanto galybėje, kurią 
jam teikia karo stovis ir komen į 
dantas, žinoma sulyg paragini-1 
mo iš augštesniųjų sferų, pa­
dare tą savo garsųjį sprendi­
mą ir buvusius ištikimiausius 
Lietuvos žmones, kurie prive- 

..dė valstybės vairą į tinkamą

GRAND STREET BROOKLYN, N. Y 
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES.

Prist^L^om j visas New Yorko ir Brooklyn© apylinkes Dyki

Telephone 9759 Main
Fotografas

IB MALIOBIUS 
Nufotografuoja ir 
numalėvoja viso- 
kiua paveikslus 
įvairiausiomis sp­
alvomis^ Atnauji­
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbij atlieka ge­
rai ir pigiai. 

Kreipkitės

ToL Stngg 2812 Uždėta 1895 m.

FRANK WHITE 
Sfogininkas

Uždedu geriausius stogus ant namų: tiekos, smaluoto poperiaus, baltų 
akmenukų. Taipgi pataisau senus Ir uždedu komisui 

įvedu vandenbėgius, rynas ir triubai

Stogai garantuojami dešimčiai metų
231 Leonard Street, netoli Grand Street 

Brooklyn, N, Y,

Tel. Greonpoint 7831.

Lietuvis 
FOTOGRAFAS BB MALIOBIUS 

kuris padir-

veikslus, ma-
& žus ar dide-
Rl a^naU’

jina senus. 
Darbas geras

VAKARYKŠTI ĮVYKIAI LIETUVOJE
Rašo Evandželinas

P. Galvanauskas atsakinėdamas 
į Seimo Atstovų paklausimus | 
kaslinik to įvykio pabrėžė, kad, 
įstatymai yra visiems lygiai tai'Geib. “Vienybės” redakcijai >1

Jūsų bendradarbis jRomual- 
žinoma, yra das Mironai (slapyvarde Nori­

mas) š. m. sausio 27 dieną mi­
gai var kalingi išrodymai; bet kaip gai rė Kaune. Jo yra palikta gan 

o la, kad ta tiesa tik lūpose ir pil- ‘ daug raštų, ir todėl manome iš- 
is doma nevisuomet vienaip. Tam leisti knygą, rinkinėliai .

I Kadangi jis yra Tamstų laik- 
raštin rašęs, todėl prašome Ta- 

l^mistų neatidėliojanjt pfisiūstti 
'ar originalus ar iškarpas iš laik 

žinių Paščių. Būsim labai dėkingi. /» 
Galima siusti į “Lietuvis ži­

nių” redakciją ar į tėvų, namus. 
(Antrašą paduodame). Draugai

LYTIES, PŪSLĖS IR KRAUJO LIGŲ
25 Metų Praktikos Specialistas

y Dr. ZINS išgydo visokias chroniškas ligas, nėr-
vų suirimą, širdies, plaučių, skilvio, kepenų, inkstų 

įi ir kitokias pavojingas ligas.
MOTERYS!’ * VYRAI!

Į kryptį, paskelbė neištikimais ir 
j pavojingais visuomenės tvarkai 
ir rimčiai palaikyti. A. Smetona

Inepajėgdamas užsimokėti skir- e__ v___ v__. _____ ___
Itos pabaudos tapo š. m. Lap- komi ir kiekvienas prieš juos 
kričio mėn. iš 10 į 11 d. naktį'turi lenktis ■ 
patalpintas • kalėji»man (girdėti, šventa tiesa, kuriai yra nerei 
kad sėdėjęs su dviems 
žūdžiais vienoje kanjeroje).,;-s < 
Voldemaras išsiųstas .į Varnių 
naktį. Dar reikia vieną paste-1 savo pasakymui privesiu fak 
bėti, kad Varniuose yra tiktai tus. 
drausmės batalionas nusikaltę*-1 
liams kariškiams, prie kurio ne ti 
ra koncentracijos stovyklos; 
taigi, matyt, Voldemaras ma­
nyta laikyt kartu su kariškiais, 
kas dar iki šiol nebuvo niekur 

Igirdėti. Ypatingi darbai!
Miesto Savivaldybės (Kau­

no) taryba išrinko iš savo tar- 
į po atstovus, kad prašyti val- 
, džios paliuosuoti Voldemarą, 
'kaipo tarybos narį zir grąžinti 
jam laisvę; bet delegacijos nei 
Krašto Apsaugos Ministeris, 

i nei p. Galvanauskas, nei p. 
• Stulginskis nepriėmė. Nebuvo 
; kas daryti ir kur kreiptis. Uni- 
.versiteto studentai pradėjo bru- 
Izdęti, nes ir Smetona, ir Volde- 
! maras buvo profesoriais ir dės­
tė. Universitete. Iš patikimų šal ka'lavo mūsų 
tiniu buvo sužinota, kad dalis 

i studentų ir kitų asmenų kreipė­
si į kan. Tumą, kad jis ką nors 
tuo reikalu darytų. Atidarant

I naujai atremontuotam valstybi 
1 niam teatre dramos sezoną, 
kur buvo statomas puikus ga­
bios rašytojos S. Čiurlionienės 
vėliausias kūrinys “Aušros Sū­
nūs,” — pasibaigus antram vei­
ksmui kan. Tumas pakilęs iš

I vietos, paprašė žmones pasilik- 
|tj vietose ir trumpais žodžiais 
i kreipėsi į publiką, kad ši pra­
šytų paliuosuoti buv. Preziden­
tą Smetoną, nes niekas iš val- 

! džios viršūnių tam tikslui 
stos delegacijos nepriimąs. Ten 
buvęs Kauno Komendantas; kp. 

'Braziulevičius pašokęs iš vietos 
uždraudė kan. Tumą kalbėti, 

Ibet publikos prašomas šis tęsė 
savo kalbą toliau. Tuomet Ko­
mendantas antrą kartą draudė

I kalbėtų bet šį kartą jau pa­
kvietė ir stovėjusį už parterio 

Į sienų milicininką, kad suaręs-^ 
Ituoti Tumą, o tuo tarpu užgesi 
nūs teatre šviesą pasišalino iš Į 
sayo vietų ir visai iš teatro Pre­
zidentas ir diplomatai. Teatre' 
Tumą areštuoti' nepavyko grei­
tai, nes publika to nedaleido, o 
vėliau, turbųt, p. Komendantas 
atsiminė įstatymą, kad negali­
ma kunigas areštuoti* be dvasi- 

|nės vyriausybės sutikimo. Vis­
kas vėl nurimo; bet p. Komen­
dantas nepasitenkino tuo ir pa­
norėjo parodyti savo galę tuo, 
kad jis gali net teatrą užda­
ryti, kas ir buvo padaryta. Dra­
mos direktorius paskelbė, kad 
sulyg Komendanto įsakymo vai 
dinimas pertraukiamas ir pub­
likai duodama 10 minučių lai-{ 
ka išsiskirstymui,.po ko bus už, 
gesinta šviesa. Publikoje, pakilo 
didžiausia panika ir siuntimas 
komplimentų, Komendanto var-į 
du, %ad šįe pavogęs jų užjuokė-1 
tus už bilietus pinigus ir tt.;! 
bet publika visgi turėjo išsiskiri 
styti,

Dar reikia viena priminti,; 
kaĄ tai buvo ątsitikiųias labai I 
analoginis su pirmųjų dviejų! 
veiksmų artistų veikimu sceno­
je. Ten.' žandarai iešiko knygų 
pas nežinomą. knygnešį, pir- 
jniau žandarų atvyksta vykstąs 
į Prusus buvęs Kražiuose su­
ruoštas, sukapotas žmogus ir pa 
sakoja apie atsitikimą Kražiuo­
se;, tas pakelja, nežinomo knyg­
nešio ūpą, .kuris, aųtr.4 kartą 
atkartoja savo priesaiką nešti 
iš Prūsų knygas, tol, kol bus 
nugalėtas “maskolius,” arba kol 
jis tik gyvas bus. čia gi šalėj 
norima suareštuoti tą, kurs ak- 

(.tingai dirbo spaudęs draudimo 
laikais, kurs buvo tuo nežinomu 
knygnešiu!

BEDFORD STUDIO
Puikiausia Galerija Brocklyne 

J. MASINAUSKAS

REPUBLIC SHOE STORE
Savininkai: J. Baltrūnas ir P. Lumas 

455 Grand Street

231 Bedford Ave. 6FiaAl! 264 Front Street
I - j • - BROOKLYN. NEW YORK

Nusilpimu sorgų ir ‘bb vilties išgyti žmonos 
gydomi asmeniškai. Nieko jums nokaintfos 
ateit išegzaminuot per Dr. Zins. Gydymo 
kainos — žemos.

Dr. ZINS

DIDELĖ PERMAINA PO 10 METŲ PAS 

MACYS BROS. FURNITURE CO.
NAMAS PERTAISYTAS MODERNIŠKIAUSIAI 

FURNIŠEI VĖLIAUSIOS MADOS, TIK KĄ Iš DIRBTUVIŲ 
STOCK’AS DVIGUBAI PADIDINTAS 

GVARANCIJA Iš DIRBTUVIŲ DAUGIAU UŽTIKRINAMA 
PATARNAVIMAS DAUG TOBULESNIS DEL PUBLIKOS 

IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS LENGVIAUSIOS
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TARNAS
Rašo Kazys Plungė

(Feljetonas) — Taip, ponas Jansonai. Tai 
ir viskas. Suprantama, viskas.

Vėjas pučia, švilpia. Sudiev! šiuo tarpu žmonių ne­
rtis žmonių p\lna. Susitraukę,’stigs. Sudiev, ponai Jansonai, 
gsikuprinę bėgioja. Vieni į vie

šuo.

akių

Kviečiame Ta 
kyti į mūsų 
sytQ uprinę bėgioja. Vieni į vie
kurią ntpirk®;Lj pusę, antri j antrą; stumia- 
nių savininkų J 
kos ir RačkaM 
Grand St, By 
Krautuvę danJ 
tobulinome ir J 
daugytes nauji 
Atsilankikite J 
persitikrinkite, j 
nos ant ceverjw 
miai numažinto^

republic shoe store
Savininkai*J. Baltrūnas ir P. Lmnu

» Grand Street Brooklyn,

■ -Į Šalta.

ūžia,

>1

*5
n m
n on 
UUI 
II wi ( 
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p, gjiūva, iLotis ūžia; trauki­
ui, - vienas ateina, antras išei- 
K, ^ji:i pasirengę išeiti, žmo- 
fts vieni išvažiuoja antri at- 
mžiuoja. Aplink verda, grumia- 
$,/— pilna gyvybės. 
KSIetoli stoties durių apsisto- 

^nekasi vyras, moteris,, apie 
Kyli ko; metų mergaitę ir j au­
ra's, prastais rūbais apsivilkęs 
nririas.

Taip, ponas Jansonai, taip. 
Iciu už pinigus.. Aš gyvulys! 
Kis manote — aš gyvulys. Tar­
ps jum? mažos vertės šuo. Aš 
ft r suprantu, ponas Jansonai, 
lenki motai. Taip, penki metai, 
fio penkiolikos iki dvidešimts 
■buvau tavo namuose. Bet kas 
K-toldo? Ačiū, Jansonai, ačiū, 
St,perkirtęs aristokratiškos iš- 
ftizdos vyro kalbą karščiavosi 
ukinas Juozas. t * ____ ___ _____ _ _

DC II Paklausyk, tamsta. Aš tu atsimeni? Kartais mudu la- 
KvAL t'&nstai atmokėjau. Kas buvo’bai linksmai ir meiliai kalbėda- 

ąpyrta, atmokėjau. Tai ir vis-iVcm. Tu pamiršai? Ne?
Bile ką, BlIiK. Taipgi, atmokėjau ir už-1 — Aš viską labai gerai dtme- 

p ką atnešei mūsų rišulėlį į nu...
Kį. Tai ir pabaigta, Ką dau-l 
R? Nepaprasta tavo kalba! —' 
pknm ckė-tiodamas 
EJansonaš.

Gcriausis. m 
Pirkimo, Para 
nymo, Lcase’ttl 
vojimo Namą.

— Sudiev, Jansonai. Aš 
vienas į svietą —

Juozas pasmaukęs ant 
kepurę nuėjo sau.

Saliūne girt.i žmonės
stumdosi, dainuoja.. Juozas pro 
juos prasistumia prie baro.

— Duokite alaus. Stiklą a- 
laus ir degtinės. Ruginės.

Paėmė stiklą į ranką ir užsi­
mąstė.

— Tėvas, motina — Kur jie? 
Vienas! Vier&s visur. Velniai!

Išgėrė, pametė pinigą ant ba­
ro, susikišo rankas į kišenes ir

Viso labo jums! Laimingos ke­
lionės !

— SlidiėV, Juozai. Tuojau 
traukinys išvažiuos, — Janso­
nas atsiliepė tokiu tonu, lyg jau 
sclamas būtų kaltas prieš ji sto­
vinčiam vaikinui.

— Sudiev, Juozai, sudiev! Tu 
buvai geras vaikinas. Geras 
darbininkas.

— Sudiev! — pratarė vidur­
amžė, augšta, dailios figūros 
Jansono moteris.

— Viso labo, Juozai. Kur tu 
gyvensi, atrašyk mums laišką 
Aš tau viską aprašysiu apie 
naują vietą ir mūsų naują gy-] 
venimą. Sudiev^ Juozai. Duok^ visai netikėtai, visai netikėtai, 
ranką, — skaudžiai ir nuliūdu­
siai’pradėjo Jansonų duktė Hei­
lą.

Laikas bėga nesulaikomas. 
Vėl parėjo laikas; kad Juozas 

(susitiko su Jansonais,
Rytinių Valstijų puikioje vai 

I gykloj Jansonai valgė pietus, 
iJje Valgė keturi kompanijoj: tė 

'* | vai, duktė ir Andrius, kuris bu­
že pasirengęs Heilą vesti. ,

— Sveiki, Jansonai, sveiki.

— Ką mes matome. Juozas! 
Sveikas!

— Iš kur atvažiavote?
— Sveikas, Juozai kaip tai 

malonu jus pamatyti.
— Kur gyvenate Ką dirba­

te?
— čia ponas Juozas Stangis; 

o čia Povilas Rūkas.. Man link­
sma jus supažindinti.

— Heilą, tu ' persimainius. 
Taip didelė išaugus.. Sunku ti

Šičia mergaitė nuleidė galvą, Į<a(] būtum ta pati, su 
,Jos akyse pasirodė ašaros. Juo- jęarja žaidžiau. Sunku tikėti, 

ėdžio zas suspaudė jos ranką. Tyla.
'Nyku aplink.

0! Sudiev. Heilą! Mudu 
sykių kartu žaisdavo. Ke- 
mūsų atgal tu pradėdavai 

verkti, aš tave ramindavau. Ar

daug 
lėtas

— Taip? Bet tamsta. Tams­
ta irgi neteki s. Ką veikėte pa­
skutinių laiku?

— Dirbu, žinoma, dirbu.
— Ką?-
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J. MASINAUSKA8 J 
t

M SABALIAUSKAS I 

visiems gerai žinoma rieti 1
328 BEDFORD AV., B’KLYN. 1.1, 

tarpe So 2-ros ir 3 člos
jame ir Mnlevojame visokioms spalvomi pyš 
grupes, šeimynas, Chorus ir pavieniui 
įdėlius Darbas atliekamas pagal angMismų 
jame dieną ir naktį — už numažinai kiii|J 
ius, gražius savo paveikslus, visuomet knįpj

328 BEDFORD AVENUE, BKO0KH1.H

ORDEN’S Eagle 
Pienas neturi 

nieko kito savy kaip 
tik gryną karvių pie­
ną ir gryną cukrų, 
nis maistas jūsų ka­
stas kūdikiams per 63 
metus ir yra vienati­
nis maistas savo kū- 
dikiui duoti kada ttio- 
tinos pienas jo neuž- 
ganėdina.

GEROVės SKYRIUS
DEL APRŪPINIMO ji 

MOTINŲ IR JŲ Į
KŪDIKIŲ SVEIKATOS.^]

Jei nežinai kaip vartoti Eagle Pieną, 
pfisiūsk mums šilą paskelbimą ir mes 
pasiusime jums penėjimo instrukcijas, 
Kūdikiu I£nygą ir kitokias brangias in­
formacijas, dykai.

r -

Šiame skyriuje mes laikas 

nuo laiko gvildensime rel- 
kalus įdomius būsiančioms 

molinoms ir molinoms jau­
nę kūdikių.

Kūdikiui aprūpinimas Ir pe- 

nčjimas yra dalykas gyvos 

svarbos šeimynai ir tautai 
ir mes jaučiame, kad tai 

yra dalykas, kurį mes ta­
rime reguliariškais laiko­
tarpiais atvirai ir laisvai 
pergvildentL

STRAIPSNIS G4

BORDEN 
BUILDING 
NEW YORK

Penėjimas iš Bonkutės Prigelbsti 
žindymui

tenka

ma-

ir kokybėje. Tada pri-

—„ Rašalų Vien tik i’dšad.
— Atsiprašau, aš einu.
— Aš, taipgi. (Jahsriiiai)
— Heilą, nori vyno?
— Nenoriu, ačiū*. >
— Aš noriu su jum viena pa­

kalbėti. Galiu? — paklausė lle:- 
los.

— Taip, atlclskitoį.mes eina­
me ant verandos.

G-p a, Juozas i&iM).
Paprasta veranda. Netoli 

tyti upelis it slėnis.
—Tai mudu ir vėl slisitikova.
— Taip, nepaprastai.
— Labai nepaprastai. Aštuo- 

ni, ar septyni metai kaip mes 
matėmės.

— Aštuoni.
— Ilgas laikas. Kiek tai daug 

atsiminimų, linksmių ir skau­
džių atsiminimų prikėlė tas pa 
simatymas;

— Ištiesų; Aš labai daug mą­
sčiau apie tave po inūsų persi­
skyrimo.

— Aš taipgi;
— žinote. Juozai. Mano tė­

vai labai žiaurūs. Mano tėvai 
negražiai su tavim pasielgė. 
Bei tu žinai; aš tuomet nieko 
negalėjau sakyti.

—■ Heilą, ar negalėtum įeiti
i vidų?

— Kas tokio, mama?
— Petras išeina namo.
(Heilą įbėgdama vidun).
— Atleiskite, aš tuojau 

gryžšiu.
— Meldžiu.
(Juozas vienas atsistoja ir gir. 

. aikščiodamas kalba): Į Tokic
— Ji graži ii* prakilni mergai

Bet veltui būtų man ką mą-
tyti apie ją. Ji nesuramins ma-

10 sielos. Ji anam pasižadėjus 
r už savaitės laiko atsibus jų 
re s tu vės.

(Sugryžta Heilą).
— Jums atsibodo belaukiant.

lis išėjo. Gerai-
— Senai jį pažįstate?
— Du metai.' Juozai! žinai 

koki aš nelaiminga. O gal lai­
minga. Dabar nežinau; bet pas­
kutiniai metai buvo ištrėmimo 
netai.

— Kodėl taip,"Heilą? Tu lai­
minga. Tavo tėvai. — ir gyveni 
mas aprūpintas —

— Taip, bet kas iš to? Gulbė 
surištais sparnais neplauko lin­
ksmai.

— Surištais sparnais? Ką tas 
reiškia? Tu laisva.

— Taip išrodo.
Aš laisva kalinė.
kankinė.

— Heilą!
— Mano tėvai

GIRDĖJIMAS
. PATAISOMAS J „ 

24VALANDES
Į Slobėtini vaisiai pavartojus vieną 

dieną Virox’A pirmiau žinomą po
| va.au BaršKajičios Gyvatos Aliejus

I Ni-reiki.i dnūgiiui bijoti kurtjimo ir 
ūžimo galvoju, iies jžvinuH ^yiiyiojas 
išrado kaip į vieną dieną palengvinji 
užkietėjusią formą kurtumo. Reikia 
jh’Hlčti tik roėpprą pirinitiu žinomą 
kaipo BaiškančioH Gyvatės Aliejų. Si-
ta gyduole 
A ii u? r i ką.

Mr. D. ]

duolę tik d, v i sitvaiti ir mano girdėji­
mas kaip naujas. Palengvinimas atėjo 
yeik tuojš ir gaivos užimąs din^o. 
Mano kataras, ilgus melus turėtus, ste-

Angeline JblihBon, Ml&Rtteipįn gyveu 
tuja buvo apkurtusi 18-ka metų. Ji 
sako: 11 Virex# sustabdė galvos ūžimų 
ir galiu dabar išgifšti traukinio švil­
pimą už 3 ir pusės mylių? ’

Roy Fisher, Iowa žmogus, sako:

SU-

NEO LITHUANUOS STU­
DENTŲ BENDRABUČIUI 

AUKOS

M. Civinakas, J Alyta, V.» Ci- 
vinškas, V. Jokubynas, J. Glo­
vackis — po $5 A. J Katkaus 
kas -— $3;^ Vii Jankauskas, J 
Kudnickas, M. Kinderis, K Kh- 

22 d. Ad. Subočiūs $10; Al. Su- jraziejūs, J. Sadauskas, P StU- 
bočius, R. Vitkauskus, K Nanar kdiūnas, t J.* Bačinskas. A Pau* 
tonis — po $5; V Kundrotas,’lauskas, J Dabryla, J. Bliūdžiui 
P Jaskevičius — po $2; M. Kiė-I J Struckis, J. Dvareckis, V. Ces 
rutis $l.&0; M. Prabulienė, S-Ina — po $2; M. Kaselis, L. Lie- 
Jaroševičius, J. Jasionis, J Ba-< tuvninkas,, J čižaūškas, J Bdl- 
nys, J Kubiidusj J. Valadka, Ig-.vičiifs, P. Ketvirtis, A. Keršis, 
Banys, A. Subočienė, J. Straz- įv. Buda, M. Rafle, K Grigaitis, 
das, A Žigas, M Kundrotas, A k Kriaučiūnas, J čemarka, U 
Morkūnas, B. Kulk varas, V. Ba* Kibąs, R. Sikšis, P. Truškaus- 
nyS)(— po. $1. Smulkių surinktu 
$3.50 Viso — $48.

Worcester^ Mass; Vasario 24 
d., Bažnytinėje svetainėj per vdi 
kų vakarėlį: A. Leronkienė, A. 
JunaVičius, J. Kirmalas, L. Vo­
lungevičius, J Stoškus, A Pra­
naitienė, A. Suskis, S; DUbdėkhs 
S Cėržis, B. Kitdvičius, J. Skliu 
taš, D Akelis, Ch; George; U 
Urbanavičienė, J. Česnulevičius, 
A. Babinienė, J. česnuliš; M.

Northampton,: Mass. Vasario

kas, J Vaitkus, Pr. Masaitis —į 
pd? $1. Viso $105.

Buvo (žr. “Vienybės” nr. 83) 
$2'469.22 Viso $2,680.43.

Pataisymas: ‘‘Vienybės’’. 129 
nr nepaminėta vienas aukotojas 
aukosė iš Springfield, Mass., bū 
tėnt Joints Valas, aukavo $1.00.

Komitetas

LAIŠKAS Į itEDAKClJA

naolika mėtų — o dabar guliu pągul- Maklauskas, P Kasalaekasl J.
1 n i L» i nnt cf >i 11111z t» ir ūiukliil

Katkauskas, J Jilaška, A Afda- 
vičius, V. Ma'žukna, P. Pilys, P.
Kamblevičius, K. Bačinskas, A’^įj.ko parašyta jitioisybč, būk 

, - , Valatikėviči-us, P Jąsiukaš; A. pasimirūšis JUožas Kačikaš, na-,
sako: ” Baisus gidvos ūžimas <msro- į Dambrauskiene, P. Kmclaliene,' fyS DLK KeistUtib Dr-jus, bu- 
jo visai ir girdžiu nortuniiškai.” , j petfolaitienė, M. Grinevičius, Lęs ruskis. Tas ne tiesa, ši dr-

M^U01aSVak-a6ae, sa- P. StrGbis, A Aklaitis, A As-|ja yrį laisva lietuvių draugija
k<>: "Mano mažas berniukas. 5 m<- kevičius, J. Barysas, D UždaVi- jį. tJk lietuviams visų pakrai- 

ir' inoki-' nis, M. Munikauskas, S. Ziman- neskiriant tikėjimo, yha du- 
tas, B Vaičiulienė, J. Vaekūnas,, rys atdaros, o ne kitataučiams.

Vietinis.

dyti

ncsio.

W. A. Lumpkin, iš Okluhomos. 
” Išbuvęs kurčias 38 motus, aš 
o ia u jusi! gyduolę- tik kbletą

Mr. Mather Pelloys sako: “Mano 
jaunas sūnus, kurčias per metus, pa­
vartojo Virex’ą lik tris dienas rr. da-

me supažindinti

visokio ani-

gyduole jums .bu:

sta. Vartok ją suly

.00

Bet to nėra.’
Aš dvasios

Gerb. Redakcija: — 
“Vienybes” 19 nr. tilpo ži­

nute iš Wilkes Barte, kur tarp

J. Vinaitis — po $1. Smulkiui 
surinkta $16.21. Viso $58.21

Worcester, Mass. Aukos su-l 
rinktos iš biznierių: M. Palta-1 
navičia, Dr. P žuraulis, A, Bud- 
revičius — po $10. S Bajoraitis, 
g— — I ■ ■■■

mas nepagerės, o galvos užimąs ne­
perstos, prisiūsk atgal ir jūsų pinigai 
bus sugrąžinti be jokių ginčų, fiitas 
pasiūlymas pilnai garantuotas, tad ra­
šyk šiandien ir duok šitam stcbūkJin- 
gam vaisiui išbandymą.

(Apgarsinimas)

įstaiga)

ruginių miltų.

TėvynSs ilga iiėšltgk, 
Laivakortę išsipirkę — • ’ 
čia “Vienybė” jums padės 
Ir maloniai palydės.

flL&X SHRIPSKI :
Pranešu.

Visiems pažįstamiems, draugams ir geros valios lietuviams 
atsilankyti pas mane pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais.
Taippat patarnauju su AUTOMOBILIU veselijoms, krikš­
tynoms, šermenims ir šiaip linksmiems pasivažinėjimams ir 
pokiliams. Nepamirškite reikale > } / »/ v

ALEX SHRUPSKI
61 So. 2nd Str., r Brooklyn, N. Y-

Telephone 885 Greenpoint

K1 PO 10 METU HS
i. FURNITURE alkALENDORIUS!
'TAS MODERNIŠKIAUSIAI t Kiekvieno žmogaus gyvenime būtinai yra reikalingas Ka- 
MADOS, TIK KĄ Iš DIRBTlTiį. Jėifdorius, kad turėti kaipo informacija: apie šventes, isto- 
IGUBAI PADIDINTAS trinios įvykius ir šiaip gerų pasiskaitymų. Sandara šiais 
LJVIU DAUGIAU UŽTIKRINW^e^s įleido toki Kalendorių, kuriame telpa

L T’nnTTT tipi PfimW*aug informacijų ir šiaip naudingų skaitymų. Kalen-
J A vr> U LejoLM io DEL r blH^ldoriaus kaina Pik 25c. Tad prisiūsk pašto ženkleliais, o Ka- 
yLYGOS LENGVIAUSIOS Ijendorius Tamistai bus pasiūs tas. ‘■Sandaros” savaitinio lai- 

>4flĮjĮĮfJ ^T*Wraščio prenumerata metams Amerikoje $2.50, Lietuvoje 
r "T* \ fe.00. Kas užsirašys. “Sandarą,” tas gaus Kalendorių kaipo

j Jį , -m «Evaną.
j. 1 iiL .si ft’

yra niaityti jį tarpais su žindymu. 
i Tuo būdu krūtys yra reguliariai žįn-

ja mos,
įaisto.

da maitinančių valgių, kaip 
Smetonos, kiašuinių. mėsos,

pniant ir didelį kiekį skysty val- 
Švieži kiaušiniai, suplukti į džio- 

ą pieną, yra labai maistingi, gai>

naujuoju maistu, jšpra- 
jilpnesni atmiežimą negu 
adoma jo amžiui. Mišinį

iui. Jei kūdiki: 
virškinimo,

rodo
tai tuoj

327 E Si
SANDARA

So. Boston, Mass

uDIRV A” PERSIKĖLĖ 
A A U J O N VIETON

Penėjimu Tarpai
Išpradžių per koletą savaičių mes 

rekomenduojame penėti kas dvi va­
landas: bet galima keisti šitą pristai- 
kant prie kūdikio savybių. Kadangi 
vienas kūdikis suvalgo daugiau, o ki-

LET BROOKLYN^
3 IR BEDFORD AVENUES. Kh
ir Brook lyno t

JEWg’
apylinkes Dykai ir Salį? į/.

“DIRVA”
MOKSLO. LITERATŪROS IR POLI­

TIKOS SAVAITRAŠTIS
Išeina Penktadieniais, 8 puslapių, didelio 

formato, .visuomenes laikraštis.

kaip kūdikiui ei niuti,

man laisvės į 
neduoda. Kada mes persisky- I 
rėm, aš parašiau tau laišką; mo 
tina sudraskė. Aš parašiau ant­
rą — tėvas sudraskė. Aš< prie 
jų akių verkiau. Jie juokės iš 
manęs ir koliojo mane.

Aš pasislėpus .verkiau, šešė- I 
liai juokės iš manęs. Nieks nė- ! 
girdėjo mano verksmo —

— Tu buvai parašius man lai 
škų? Bet jie sudraskė? Tiesa?

— Tiesa; aš nėlaiminga —
— Tėvai labai dažilai • nesu­

pranta savo vaikų.
— Bet man labai linksma, 

kad tave sutikau.
i — Tau linksma? Tai — ne- 
I gaišinkin laiko. Pasakyta, kad 
tikras tikrą kai atranda tai pa-' 
lieka visiką kitą užmaršoj.

Juozas ir Heilą laukia trau-| 
kinio. Ateis traukinys ir jiedu I 
dums. Keliaus toli pradėti gy­
venimą. Meilė luomų, turto, tau 
tų, mokslo nežino. Ten y Pa vis­
kas. kur. meilė yra — taip Juo­
zas ir. Heilą’ mano nekantriai 
laukdami ateinančio traukinio.

daryti, tai rekomenduojame paklusti 
dvi-yalandinį penėjimą pridedant kas 
sykį po dešimtį minui ų iki bus peni­
ma kas fris vaktndoš.

Turi

Tikra Lietuviška Duona
kurią kepa

„Garsas” Keptuvė
(Seniausia

Kopa duoną iš
Taipgi kepame keiksus, vestu­
vėms, ir kitiems pokiliams. Vi­
suomet kreipkitės su užsakymais 
prie „Garsas” keptuvė. Siunčia­
me duoną ir į kitus miestus.

W. MASIULEVICH 
A. 8HEUP8KI1

(Savininkai)
BOO Bedford Ave.-

Brooklyn, N. Y. Tel. G’p’t. 2876

$15.00 ir augštyn

Balto, žalio ir Raudono 14kti 
aukso moteriškų laikrodėliui 
Galima gauti mūsų krautuvei 

RASHKINIS 
a ir

VOKETAITIS 
141 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

GR0BLEWSKI0

BRAND y

Maltas=Apynei
100% čystų Miežių, Salyklą, Syrupas ir Kvepianti Importuoti Apynei 

. z . WOHLESALE WAREHOUSES - 

GAGEL STANDARD MALT CO.
335 MILFORD ST., BROOKLYN; N. Y.^'>’.<i-?v* e -

VIENYBĖS AGENTŪRA

Keliauk Lietuvon 9 
ir iš Lietuvos 

per Vienybės Agentūra

s Garšva
darbu.: Ižbalsunuoja ir laidoja mlnulu^'’ 

ptMČlausių iki prakilniausių. Panamių 
Ir kitiems pas!važinė]imama.
kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinli

oFĮBĄi-. 264 Frorf^

KLYN, NEW YORK

Prenumerata metams--------------- $2.00
Lietuvon metams--------------------$3.00

Pusei metų pusė kainos.

V. “DIRVA”
3352 Superior Ave., Cleveland, Ohio

“Dirvos” Agentūra Siunčia Pinigus 
į Lietuvą ir Partraukia Gimines į 

Ameriką.

nvo kūdikį išlaikyti • sveiką ir 
> kūdikio sveikata pliti ai pri- 

klaitfto maistui ir rūpesčiui, kurį jam

žindyti jo, tai pabandyk Borden’S 
Eagle Pieną. Tai pirmaeilis kūdikių 
maistas — .padarytas iš riebaus kar­
vių pieno ir rupaus cukro — ypa t i il­
ga i kūdikiams. Jis gydytojų rekomėh- 
duojamas visur del jo kokybės ir -vie­
nodumo. Pėr ^keletą gentkarčių tūks­
tančiai motinų išauklėjo savo kūdikius 
Borden’s Eagle Pienu. Dėlto, kad jį* 
rekomendavo draugai ir kad jos rado 
jį patenkinančiu.

Skaityk šituos straipsnius kas savaitę 
ir pasidėk ateičiai.

LIETUVIS ADVOKATAS 
Užsiima varomu bylų visuose

Teismuose »
Skolinai pinigus ant mortgėdžių 
ir priima pinigus del išskdlinimo 
aut 1 mortgėdžių .Jūfcsitnčiy šeštą 
nuošimtį. Norinti pirkti namus, 
gauti paskolą ar inverstinti sa­
vo pinigus ant mortgėdžių ant 
tiuosavybės' (real oštatė) mies­

tuose, lai kreipįdsi pas

JONAS S. LOPATTo
Attorney and Coimsellor-at-Law 

308-9-10 Coal Exchange Building 
(Cor. River and W. Market St.)

Wilkes Barre, Pa.
Bel. Tel.: 3864! ‘ Res.: 3532-J

Išdirbta i 3 Didumas:
Po 35c., G5c. ir $1.25

ALBERT G. GROBLEWSKI & CO.
PLYMOUTH, PA. U. S. A. '

VIENYBĖ parduoda laivakortes ant visų 
greitų laivų ir parūpina keleiviams reika­
lingus poperus sugrįžimui Amerikon.
VIENYBĖ prigelbės jums atsiimti savo gi­
mines iš tėvynės ir sutelks reikalingą patar­
navimą keliones reikaluose.
VIENYBĖS Agentūra siunčia pinigus Į visas 
svieto dalis; parduoda Čekius, draftus ir iš­
moka pinigus kablegramomįs Lietuvoj o.

Reikalauk Vienybės Kelionės Knygelės 
kurioje rasite aprašyta 
smulkiai nurodyta kaip 
mines iš Lietuvos.

KELIONĖS KNYGELE

kelionės reikalus ir 
galima atsiimti gl-

VISIEM DOVANAI

— Adresuokite —

VIENYBE
193 Grand Street 

Drooklyn, N. Y.



KOVO (MARCH); 18 D, W

Valandos

PAIEŠKOJIMAI
Tel. 595 GreenpoinV

Paieškau

Daktarai

Paieškau darbo

Parsiduoda k Susitart nuo 6 iki 9 vai. vakare

637

Parsiduoda

Parsiduoda Restoracija

Tel. Stagg 3523

RAPOLAS KRUČAS
JOHN t JREVICH

400 GRAND STREET
AdvokatasLietuvis

nuo
60 Wall St. kampas Union Avė.Reporteris. BROOKLYN, N. Y.Vedasi Lietuviai

EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS

Marijona Tamkienč

sekcijoj

KO JUS REIKALAUJAT IŠ SAVO ČEVERYKU?
TAS JŪSŲ ŽINIAI LABAI SVARBU

Dr. J. B. Pulash

Bronx.

’lotūziį Daktan 
lįydo Girtuokli)

lįFienas Tot( 
Ima Elektrą G

Pranešimas Scrantoniečia 
Del Studentų Prakalbų

Konferencija Pavyko;
Dalyvavo Apie 40 žm

BEBUVO F 
POPIEŽIUS F 
M KODĖL 
JI1RTIES.

Dailus Lietuvių Piliečių 
Kliubo Koncertas ir Balius

taiai Privert 
V; Nusileist

Prie P. A. B. Stankevičiaus 
Prakalbų Maršruto

MNGTON. -
i Iii Coolidge pri

ūdas, Šiem 
jįto Sinčiai r’o s 
iilitjaus laukus, 
bi Daugherty u 

Mtriu ir butleg
ii Daugherty dia 
įtarto su Dawes 
jpte ir gavo S 
lik sekretorių 5 
iaiigi įveltas j i 
Ije sąryšy su SU 
į# draugui Smili 
įgąlaniĮ kompanij 
įaioiarių.

Protesto Mitingas Bus 
Kovo 19 Diena

New York. Tak 
15 New York 

Šeini valdžiai. Dai 
iki paskutinei diei 
kad kongresas sun 
sulaukė?

bris. Tūlas dak 
iii radęs gyduolę 
Svirno. Jis paini 
kinio iš gyslų ir 
Suma. kurį įleid 
Bilas. Nuo to gir 
feia neapkęsti ir I

lujotorius Ali M 
jpKama iš čion 
Mylėjo į dailią

atėjo praš; 
®,Oi tas pasakė. 1 
Biteiąs pas mužik 
■dęttros neturi. T 
bar pradėjo agitu 
ŪKUS prašyti sovi 
tikra. Na, ir ats 
i alingi sovietų v: 
m rūpinasi ba 
Ii kaimų. Dabar 
Mę Fatimą ir

IMA, Kovo 18. 
pairęs. Į tai p 

i turės, bet 
mb mirties.

pasi- 
ypač

407 E. 138th STREET

197 GRAND ST., 
20 CLERMONT AVE.
175 FERRY ST.,

TAMS

UUŠkO-lšVAIK 

yflUHCTVIRT 

DffiRIKOJ PALA

einamą prekę. A įsišaukite* J. Spurga
Port Jefferson Sta tion. Port JefD"-

blork. Laikrašč 
Sr Guardian” iš 
Au gauta kopija, 
|Įte, pirmininką 
fcbmisijcs, buvo 
jhiemyn iš savo 
B tarptautiškų pri 
Bną Klaipėdai. E 
mis ir lietuvių 
B nesutiko pavesi 
Bb tarptautinei k< 
Ibnisijai norėjo 
S teisę, kokią ti 
$ Davis su tuo si

m as 
nuo 
kas.

į Veda Visą 
(oolidge Vėl 
prezidentu.

Trockio Vištos Nenori 
Perėti; Joms Patiktų

Turėt po Penkis Vyrus

1 irsite ant vietos: A. Bukaitis, 21 Fil 
muie PI.. 2 floor, Brooklyn, N. Y. (-U

klaida 
kalbų 
Kovo
Taigi 
nes ir 
gei aš

L. M. G. Komiteto 
Pakvietimas Narių į 

Paveikslu Ttraukima

Krautuvė parsiduoda.

«2 Havemeyer St., kampas Metro­
politan Av., Brooklyn. N. Y. 37

Laidotuvių Vedėjas ir 
Lalsnluotas Iš J) alsumu o to j as 

272 Berry St., Brooklyn, N. Y. 
, Notary Public

30 STAGG STREET 
Brooklyn, N. Y. 
Tel. Stagg 6731

Dabar ar už dienos vėliau, esi pasirengęs pirkti.sau arba savo šeimynai gerus, bet 
ir už prieinamą kainą Čeverykus. Bet Kur?

Mes užtikriname* kiekvieną, kad pirkinį pilnai gausi vertės pinigų. Mūsų lietuvių 
čcverykų krautuvėse užlaikomi vėliausios mados visokios rūšies ^puikios skūros drūtai 
padarytus čeverykus: Vyrams, moterims, vaikams ir Mergaitėms.

Pilnai gvarantuojame drūtumą padaryme. Pigiaus parduodam negu kitur. Persiti­
krinimo delei prašome atsilankyti: —

J. S. MISEVIČIUS
270 Berry St., B klyn, N.Y.

te: A. Stankevičius, 608 Grand 
Brooklyn, N. Y.

Retai kuri iš Brooklyno drau­
gijų turi tokį sėkmingą paren- 

koncertą ir balių, kaip 
16 d. laikytasis Lietuviu

PAUL J. KYRIUS 
Real Estate Broker A 
Ir Automobilių Agentas 

138 UNION AVENUig 
Brooklyn,' N. Y. į 
Tel, Slugg

Vienybės Name) BROOKLYN, N. Y 
MASPETH, L. L, N. Y.

NEWARK, N. J.

•DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

pranešti. Augustinas Jakimavičius,
205 — 23rd St., Brooklyn N. Y. (36

Įvairūs Pardavimai
Ant pardavimo rakandai I kam

JUOZAS LEVANDANGKAS
GRABORIUS

NOT ARIJUS 
(Rejentas) 

Juozas O. Sirvydas 
193 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

Kaunas, Kovo 10, 1924.
495 Grand Street, 
Ginkui, Brooklyn, N. Y. 
Sveikiname Bendrabučio Sta­

tymui Remti Komitetą, širdin­
giausiai dėkuojame dalyviam", 
ypač uoliausiai pasidarbavu­
siems: Ginkūi, kun. Milukui, 
Nąryydui, Vitaičiui, Liutui, De- 
veniam, Mikalauskui. Sirvydam 
ir kitiems rėmėjams. <

Studentų Tautininkų 
Korporacijos Valdyba.

Apsilankė ’Svečiai
šiomis dienomis apsilankė re­

dakcijoje pil. V. Meškiūnas, B 
Scranton, Pa., kuris yra “Vie­
nybės” Skyriaus vedėjas tenai 
Jisai čion važinėja 
reikalais ir rengiasi vykti Lie­
tuvon keliems mėnesiams pa 
viešėti. Lietuvon, rods, išvyki 
Gegužes 3 dieną.

ANTANAS TAČILAUSKAS 
(Savninkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS

K. širvy Zdienė.
LMGK. Pirmininkė.

Office Hours: 
8-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8 p.m

pra- 
žmoniu

129 Bedford Ave., kampas N. 4 St. 
BROOKLYN, N. Y.

X-Spindulių Diagnoza
Valandos:

Nuo 10 vai. ryto iki 12 vaL
Nuo. % po pietų iki 8 vai.

Lietuviški Sportai ir 
Inteligentai

Kaipo išmintingi, suprntlyvv vy­
rui ir žinovai apie verto gėry ci< 
garų, už tai rūku Naujokų Ciga­
rus, kad pačių * brolių Jono ir 
Petro Naujokų rankomis yra mu 
maniai padaryti iš gero tabaku;

šiuomi
Draugystei šv. Vincento iš 
speth. N. Y. už dalyvavimų 
no vyro Vinco Slapačinsko 
dotuvėso' ir suteikta man 
ralę bei finansine paramų.

Branislava Slapačinskienė 
40 Jay Av.„ Maspetb, N.

t!‘.Kovo 19 d., ateinantį trečia­
dienį vakare, Amalgamated 
Temple svetainėje/ 11-27 Arion 
PI., įvyksta ,mass-mitingas, ku­
riame bus išnešta protesto rezo­
liucija prieš varžymą ateivybės 
į Ameriką. Kalbės “Tėvynės” 
redaktorius pil. S. E. Vitaitis ir Oną šaldonaite, 181 Maujer St.‘pranešama, 
“Laisvės” redaktorius L. Pru-| Michael Sullivan (svetimtau 
sėika. Rengia kairiųjų DNYD. tis), 187 — 18th St. su NcTlic 
ir O. Veikimo Komitetas. 1 Mačįuliute, iš ten pat.

VIEŠA PADĖKA 
pareiškiu vieša padėka

Ma-

vyrai
nistai ir “komunuoja” apie mo­
teris bolševikes, o vyras, parė­
jęs nuo darbo turi eiti į krau­
tuvę valgyt parsinešt, nes mo­
teris jau serga komunistų Ii- 
ffa.) Ateivis.

)s. At.siŠųai)ytc. 1129 Blake 
Brooklyn, N. Y.

•$15.00 ir brangiau.

K. PUSNIKAS
1 Metropolitan Av.

Pil. D. Klinga rašo ir prašo 
trumpai pranešti Scranton, Pa., 
lietuviams, jogei tenai yra ren­
giamos prakalbos Lietuvos Stu- Telegramas iŠ Kauno 
dentams; Kovo 20, vakare, Į Nuo Neo-Lithuanijos 
Lincoln Svetainėje, kari Scran- 
toniečiams yra žinoma. Tuomi 
daugiausiai z darbuojasi Romai 
ncprigulmingos bažnyčios kle­
bonas, kun. J. Gritėnas. 
.. Kitoj vietoj nebeturėdami 
progos tą žinutę Scrantonie- 
Čiams įdėti, o prašomi, Įdedame 
Čiohai.

» nu- 
žmo- 

; t nu- 
kapitalistas.

i vardai 
arba pa- 
Buvęs.

vo susirinkę į 1,400 žmonių 
Programas, kaip jau buv 

“Vienybėje” J 
dytas labai 
(Stankūnas, 
čiutė) ir kiti 
zikos išpildytoj ai savo dalis at­
liko gerai. Chorai gerai sudai­
navo, nors “Aido” Chore buvo 
pastebėta kai-kurių nedateklių,- 
bet užtai Operetės Chorai 
rodė gerai, kaip visuomet 
jų populiarė talatuška: 
grybai, grybai”! publiką vertė 
tiesiog,lipti ant sienų (ne gry­
baut, bet plojimais).

Nesmagiausi programo dalis, 
tai buvo pati publika, kuri kon­
certo laiku savo alasu užpakaly 
užmušė visų balsus ir prie durų 
jau nieko nebuvo galima girdė­
tis. Tame kaltinama rengėjų 
išrinktieji tvarkdariai, kurie 
jekios tvarkos nedarė.

Šaltis kalbėjo agitativiškai 
kliubo reikaluose, bet arčiau

antrašų: J. Lapash, 17 Powers
Brooklyn. N. Y. (3$

skelbta, buvo išpil- 
gražiai. Solistai

Morkus, česnavi- 
— šokikė ir mu-

Kokie tik legališki popenai ar 
dokumentai reikia užtvirtinti ir 
padaryti — čia yra padaroma: 

bijos, liu- 
ve kael i ai

> Tel. Greenpoint 5753 

hupmobile agentūra

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ 
čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir «ž 
prieinamą kainų; taippat pasirendavoti svetainę susirinkt 

x mains, vestuvėms bei kitokioms apeigoms
999 GRAND STREET (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

Vieny<bėsv 33 nr. įvykusi 
delei mano būsimų pra- 
Bayonne, N. J.: vietoje 
23, padėta Kovo 2 d. 
pranešu visiems Bayon- 
apylinkių lietuviams, jo- 
laikysiu prakalbą Bayon- 

, J., Kovo 23 d. 
vai. vakare, svetainėje, 
26 E. 21st Street.

Kitose vietose New 
valstijoje bus laika;

prikviečiama lie­
tuvius veikėjus, kad man pa 
dėtų prakalbas surengti.

A. B. StankAičius, 
“Vienybės” Įgaliotinis.

Savininkai 
g A. Dvariškis ir J. Kubilius

Jersey Nuo Biblijos Studentų 
nuo laiko Prakalbų C. Brooklyn'c

| Kovo 10 d. buvo biblistų 
kalbos C. Brooklyne

■prisirinko pilna svetainė ir visi 
I ramiai klausės/ kaip iš švento 
rašto pasakojo kas yra Kristus 
ir kas ' tai yra Licipeirus, ir 
kaip jisai skaito traicę. Lici- 

I peris, esąs dabartinis Papa, 
ir jisai skaito traicę šiaip: 3 

įkartus 1, tai esą 1, arba 1 kar­
tą 3 ir esąs vienas, šituos 
merius jisai parašęs del : savais . i, . . v. .Imu apmulkimmo, nes šitie 

•meriai reiškią: 
1 papa ir politika 
bet viename Liciperio 
pos kūne. . Ten

(s ve 
timtautis), 1312 Gates Aye. si

Ar žinote kns parduoda numini tei­
singai, be jokių kliūčių. Parduoda­
mo Namus, bizniusy lotus, farmjia/ 
automobiliūs i v ■ 11. M i uoto tavom 
daug pardavėm’O • nuo pirkėjų)gau­
namo užsiganodinimo žudžiusį Da­
bar mėldžiatno visus ‘ ličlu^Tut -.^ 
Slankyti pas inuS;- OfiMTs ijtdiihd: 
iš ryto anksti, "uždarbuio, vėlai,M

Šiuomi iš anksto pranešti vi­
soms ir visiems, prigulintiems į 
Lietuvių Moterų Globos Komi-1 
tetą, jogei ateinantį sekmadie­
nį, Kovo 23 d. nuo 2 vai. popiety I 
susirinkti į pil. R. Kručo pa-1 
veikslų studiją, 499 Grand St., I 
Brooklyn, N. Y., kur bus ima-1 
ma mūsų komiteto paveikslui 
grupė, reikalinga spaudai ir pa- ‘ 
siuntimui į Kauną ir Vilnių. 
Kaštus pačios užsimokėsim, nes 
jie bus nedideli.

Sykiu dar paraginu Brookly­
no visokius muzikantus, kurie 
tik groja pavieniai bile kokiu* 
instrumentu, atsiliepti į mūsų 
komitetą, 193 Grand St., del’ 
dalyvavimo “Lietuvių Muzikan-! 
tų Vakaruškoje” (muzikantų 
konteste), kuri bus Gegužės 7 
d., 1924, Knapp Mansion .sve­
tainėje, Ikurią jau paėmė mūsų 
sekretorė, J. Mikolainienė. Kiti , 
rheldžiami ir gi muzikantus pa­
kalbinti.

Prisirašė mūsų 
“Vienybės” Įgaliotinis, pil. A. 
B. Stankevičius. Jis važinėda- 

priiminės mūsų komitetui 
labdariu našlaičiams au-

Lietuviai ir Lietuvaitės
VISAS l’AUANKVMAS

LIETUVIŠKA BARZDASKUTYKLA
Draugai ir draugės, katrie tik mylite dailiai sudabinti plaukus ir pagra­
žinti veidų malonėkite atsilankyti į mano barzdaskutyklą. Plaukus ker­
pamo pagal kožnos ypatos reikalavimą. Patarnaujam kaip galima man­
dagiau. Tamistos ųjalonėkite atsilankyti ir persitikrinti mūsų darbu, o 
būsite užganėdinti. Kainos Prieinamos.

131 Grand St., kampas Berry St. Brooklyn
Trlel’onas, 6611 Green puiri t 
Kazys Degutis, Savininkas,

Stuyvesant Avė.
Septynių šeimynų, 1 storas, 
kampinis muro namas; po 
6 kambarius ir maudynę; 
elektros šviesa; lotas 25x 
100. Rendos metams $3,780. 
Kaina $30,000, cash $9,500.

Ridgewood sekcijoj, še­
šių šeimynų mūrinis na­
mas; po 4 kambarius ir 
maudynę, visi šviesus; lotas 
25x100. Rendu metams — 
$1,804. Kaina $16,000; cash 
$6,500.

Richmond Hill sekcijoj. 
Dviejų šeimynų, medinis, 
kampinis. Su visais įtaisy­
mais. Kaina $12,000; cash 
;3 ooo.

I VIENYBĖ” REAL ESTATE 
(VI. šabūnas, vedėjas) 

193 Grand SE, Brooklyn, N. Y.

nūs rūkylj ir dūmas puikiai kvė­
pia. Lietuviai viengenčiai, kurįe; 
dar t ii cigarų nežinot, tad visur 
lietuviškose užeigose, Rcstoraci- 
jbse, Kliubuose ir štoreliuose rei­
kalaukite ir draugysčių salėse

JONO-JOHN’S CIGARŠ
arba Petro Naujoko po 10 centu 
cigarą, o rūkant džiailguilWku* 
rūkai gerų cigarų. Vytauto Eku- 
1rn didesni.• Tėmvk vardų ir 
paveikslų ant bukso, 
Imant haksais atsieinu pigiau. 
Cicrarus išsiunčia per pačtų 
i kilus miestus privatiškai ir bu 
nieriams. Adresus: —

NAUJOKŲ (KIARŲ 
DIRBTUVĖ

231 DIVISION AVENUE 
Brooklyn, N. Y.

Verta paremt brolius liet living 
i geri, net agent> 
kituose raiestuo- 
Tikrai .manantis 

pastot agentu/j 
įsiems paliuku.

Patarnavimo Stotis
PARDUODAM HUPMOBILIUS VISOKIU MODELIU 

(uždarytų ir atdarų)
ANT ’LENGVU IŠMOKĖJIMŲ

Pataisom visokių modelių ū* išdirbysčių automobilius
GARADŽIUS, GASOL1NAS, ALIEJUS IR 
VISOKI'AUTOMOini.lAMS REIKMENYS 

a 
; Atdara pieną ir Nakti :—
KULBOK ir BOOTH

“■ 128—134 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.

nuo 8 iki 10 ii ryto 
nuo 1 iki 3 po pietų 
nuo fl iki 8 vakare

Nedėliomii pagal sutarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Tel, 4428 Groenpoint.

Dr. John Waluk

Kovo 11 d. C. Brooklyne, 
sibuvo “Trockio vištų” LMPS. ’ gįmą, 

i kuopos prakalbos su paskaitom Kovo 
ir deklamacijom. žmonių buvo' Piliečių Kliubo, kur publikoj 
apie 25. Pirmininkė buvo Troc­
kio garbintoja Juškienė. Pra­

dedant paskaitą maži vaikai de 
įklamavo arba garbino Lenino 
i surūdijusią dūšią. Po to pir­
mininkė perstatė K. Petrikie- 
nę, kuri plepėjo apie valandą 
ir pusę, ir nieko gero nepasa­
kė. Visos paskaitos surinktos iš 
Amerikos žurnalų, kur ir kaip 
ir kokiom ligom daugiausia iš­
miršta žmonių. Po to kalbino 
moteris, kad turį ustorotis”, 
kad išgavus leidimą panaikinti 
veislės grūdą arba gimdymą 
(nes mat komunistų įstatymas 
— moteris turi turėti 5 vyrusj 
o vyras 5 moteris, o jei veislė 
nebus panaikinta, tai šeimyniš­
kas gyvenimas nedaleidžia prie 
to prieiti.) Toliaus verkdama 

, t prašė, kad prisirašytu prie komitetan T , .... *LMPS. kuopos, ir sake, kad 
*mes bolševikes visai kitaip 
gyvenam, kaip kad jus mote­
rys”. (Teisybė, kiek aš esu pa-' 
tyręs apie komunistų moteris'durų stovintiems buvo matytis 
C. Brooklyne: kaip tik vienas tik kalbėtojas žiobčiojant, o 

darban išeina, tai komu- balso visai nesigirdėjo.
Po koncerto programui, buvo 

šekiai, kurie tęsėsi iki 11 vai. 
nakties. Kiti dar skundėsi, kad 
peranksti šokiai uždaryta, nes 
daugelis jaunimo tik del šokių 
ir suėjo.

Šitas L. P. Kliubo parengi­
mas bus bene vienas iš didžiau- 

i šių, kokius kada ši organiza­
cija savo gyvenime turėjo. Pu­
blika patenkinta; išskyrus mi7 
nėtąjį pačios publikos triukšmą.

Reporteris.

Labai pigiai, su mažu įnešimu ir dideliu pasirinkimu nuo 
vienos iki 8 ir dauginus šeimynų namai; taipgi su storais.’. 
Pirkti galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas pas 
mane pirks, tas sutaupys daug pinigų. Meldžiu kreiptis,

JOSEPH VASTUNAS- 
Real Estate Co.

556 GRAND ST. (Room 21) BROOKLYN, N. Y.J

LIETUVIŠKA AKUŠERKA ?

Kovę 16 d. įvyko New Yor- 
ko ir New Jersey valstijų San- 
dariečių darbuotojų skaitlinga 
konferencija, “Vienybės” Sve­
tainėje, Brooklyn, N. Y. Daly­
vavo apie 40 veikėjų iš Brook­
lyno, New fYorko, Newa^ko, 
Patersono ir kitur. Konferenci­
jos pirmininku buvo P. Saka­
lauskas, raštininku Pr. Bajoras. 
Dienotvarkė buvo labai plati, 
apimanti greituosius politikos 

i klausimus Lietuvoje ir viduri­
nius reikalus ALT. Sandaros.

Iš nutarimų galima tik trum- 
'pai pažymėti sekamus.

1. Priimta rezoliucija, kuria 
reiškiama nepasitenkinimas iš­
rišimu Klaipėdos klausimo, ant 
kurio Lietuvos valdžia sutiko, 
ir kaip laikraščių telegramai 
pranešė, p. Galvanauskas pa­
sakęs, kad “Lietuva tuomi pa- j 
dariusi didelį pasiauHavi^ną'”. 
Rezoliucijos prasmė rezervuota 
tik sulyg telegramų praneši-1 
mais, nes kitų žinių iš Lietu­
vos dar negauta. (Rezoliucija 
telpa ant 1-mo “Vienybės” p.)

2. Atsiklausti Lietuvos Vals­
tiečių Liaudininkų jųjų aiškaus 
nusistatymo į p. Galvanausko 
politiką.

3. Klausime žinomojo “kabe­
lio” delei Lietuvos Studentų, 
priimta atatinkama rezoliucija.

4. Delei bylos kun. Garmaus 
iškeltos “Sandarai”, nutarta iš­
nešti rezoliuciją, žadančią “San­
darai” moralės ir medžiaginės 
paramos. Čia pat ant vietos su­
dėta tam reikalui -aukų.

5. Nutarta iš principo sutver­
ti N. Y. ir N. J. Sandaros ap­
skirti, kurį sumanymą praneš­
ti į visas kuopas, ir pavesti 1- 
mai kucpai sukviesti tam 'tiks­
lui konferenciją.

6. Delei 'atsišaukimo Lietuvos 
Mokytojų Prof. Sąjungos, su­
manyta įnešti sumanyme) Įjli- 
siančiam Sandaros Seimui, 
Worcester, Mass., kad revida- .

1 ta- ♦ TIL ' 1.1’rtifimaHI vus ir paplatinus Politinį I<on- 
dą, paskui praplėtus jį ant visų 
kultūros reikalų rėmimo. Kal­
bėta ir apie pakvietimą Ame­
rikon .poros kalbėtojų.

Buvo pakliudyta ir daug kitų 
smulkesnių reikalų, kurie palik­
ta sekamai konferencijai.

Suvažiavimas buvo ganą įdo­
mus. Buvo karštų diskusijų į- 
vairiuose reikaluose, bet viskas 
tvarkiai •praėjo, ačiū pil. Sa­
kalauskui, gerai mokančiam 
vesti tvarką.

lietuviška valgykla!

REPUBLIC !
LUNCH Į
ROOM

475 GRAND STREETS
Brooklyn, N. Y. |
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